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СЛУЖБЕН  ГЛАСНИК 
 
 
 

Службен гласник                03.12.2013 година 
Општина Македонски Брод                          Македонски Брод 

Излегува по потреба                              Број 9 – 2013 год. 
 

 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За прогласување на Одлуката за изработка на Локална  урбанистичка  

планска документација  за вклопување  на бесправно изграден објект ТС 

10(20)/0,4кв ,,Манастир Св.Богородица,, изградена на КП бр.1290 за КО Горно 

Долни Манастирец 

 

 

 

Се прогласува Одлуката за изработка на Локална урбанистичка  

планска документација за вклопување на бесправно изграден објект ТС 

10(20)/0,4кв ,,Манастир Св.Богородица,, изградена на КП бр.1290 за КО Горно 

Долни Манастирец, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на 

седницата одржана на ден 29.11.2013 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 954/21 

03.12.2013година                                                              Општина Македонски Брод  
                                                                                                                  Градоначалник, 
                                                                                                         Милосим Војнески с.р.      
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 Врз основа на член 2 ст.1 алинеја 5 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација 

(Сл.весник на РМ бр.56/11,54/11 и 155/12  год.) , член 36 став 1 т.15 од Законот 

за локалната самоуправа (Сл.весник на РМ бр.05/02) и член 21 од  од Статутот 

на општината Македонски Брод (Сл.гласник на општина Македонски Брод 

бр.02/03), Советот на општината Македонски Брод на седницата одржана на ден 

29.11. 2013 год.ја донесе следната 

 

 

 

О Д Л У К А 

За изработка  на Локална урбанистичко планска документација за 

вклопување на беспрано изграден објект ТС 10(20)/0,4 кв „Манастир 

Св.Богородица“ изградена на КП бр.1290 за КО Горно Долни Манастирец  

 

 

1.Се донесува Одлука за изработка  на Локална урбанистичко планска 

документација за вклопување на беспрано изграден објект ТС 10(20)/0,4кв 

„Манастир Св.Богородица“ изградена на КП бр.1290 за КО Горно Долни 

Манастирец.  

 

 2. Оваа Одлука е составен дел на  Програмата за урбанистичко 

планирање на територијата  на општината Македонски Брод за 2013 година 

донесена од страна на Советот на општината Македонски Брод.   

  

 3.Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето,а ќе се објави во 

Сл.гласник на општината Македонски Брод. 

 

 

Бр. 07 – 954 / 3 

29 . 11. 2013 год. 

Македонски Брод     

 

                                                                             Совет на општина Мак.Брод 

                                                                                           Претседател, 

                                                                                       Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За прогласување на Заклучокот за усвојување на Програмата за изградба, 

реконструкција одржување и заштита на локални патишта и улици во  

 општина Македонски Брод за 2014 година 

 

 

Се прогласува Заклучокот за усвојување на Програмата за изградба, 

реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во 

општина Македонски Брод за 2014 година, што ја донесе Советот на општина 

Македонски Брод на седницата одржана  на ден 29.11.2013 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 954/21 

03.12.2013 година                                                              Општина Македонски Брод  
                                                                                                               Градоначалник, 
                                                                                                         Милосим Војнески с.р.      
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ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

 

 

 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА, ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ВО 

ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2014 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ноември 2013, Македонски Брод 
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 Врз основа на член 22 став 1 и точките 1 и 4 и член 36 став 1 од Законот за локална 

самоуправа на РМ (Сл.весник на РМ бр.05/02) и  член 21 став 1 точка 3 од Статутот на Општина 

Македонски Брод (Сл.гласник бр.02/03),Советот на Општина Македонски Брод на седницата 

одржана на 29.11.2013 година,ја донесе следната: 

П Р О Г Р А М А 

за изградба, реконструкција, одржување и заштита на 

локални патишта и улици во Општина Македонски Брод 

за 2014 година 

 

1.ОПШТИ ОДРЕДБИ 

 Согласно надлежностите произлезени од Законот за локална самоуправа, Општина 

Македонски Брод ја изготви Програмата за изградба, реконструкција, одржување и 

заштита на локални патишта и улици на територијата на  Општина Македонски Брод. 

Со оваа програма се планираат активностите на општината Македонски Брод за 

изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици на 

подрачјето на општината Македонски Брод за 2014 година. 

При изготвување на програмата се има во предвид  дореализацијата на 

планираните активности од 2013 година, постојната состојба на инфраструктурата, 

барањата на месните заедници и граѓаните, согледувањата на општинската 

администрација и можностите за обезбедување на финаснсиски средства. 

      2.АКТИВНОСТИ 

1. Модернизација на локалната патна мрежа во општината 

Согласно Програмата на Владата на РМ за рехабилитација и реконструкција на 

локалната патна мрежа финансирана со заем од страна на Европска банка за обнова и 

развој за општината Македонски Брод со определените средства за оваа активност ќе се 

изврши: 

       -Доизградба на локален патен правец Мала река-с.Калуѓерец (втора фаза) 

Согласно Програмата на Владата на РМ за изградба на локални патишта за 2014 

година предвидени се средства од 625.000,00 евра и опфатени се следните патни правци: 

     -Локален патен правец Р104-с.Звечан  

     -Локален патен правец с.Заград – с.Волче 

Со финансиска поддршка од Агенцијата за рурален развој обезбедени се средства 

за изградба – модернизација на локалниот патен правец с.Самоков – с.Ковач во износ од 

6.325.223,00 денари и за изградба – модернизација на улица „Јалица “ во с.Требино во 

износ од 4.727.127,00. 

За 2014 година со нови барања за финансиска поддршка од Агенцијата за рурален 

развој се планира да се обезбедат средства за следните локални патни правци : 

1.Довршување на делница од локалниот патен правец с.Слатина – с.Г.Крушје. 
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2.Изградба- модернизација на локалниот патен правец од мост на езеро „Козјак“ – 

с.Близанско 

3. Доасфалтирање на локалниот пат  од н.м. Василковци - Томино Село 

4. Доасфалтирање на локалниот пат  Р1104 – с.Косово 

5.Изградба- модернизација на локален пат Р1104-с.Могилец преку с.Лаг  

  2.Изградба –модернизација и реконструкција на следниве улици: 

             -Ул.„Илинденска“ – крак 2 и 3 

             -Ул.,,Димитар Влахов“  

             -Ул.,,Пере Тошев“   

             -Ул.,,7-ми Септември“крак споменик 

             -Ул.„крак М.Пупин“ 

             -Ул.„Маршал Тито“, крак кон градскиот стадион и 

               крак кон градски плоштад и индустриска зона  во Македонски Брод. 

             -Ул.„Иво Лола-Рибар“ 

             -Ул.„Даме Груев“ – крак 

             -Ул.„Ѓорче Петров“ - крак 

            -Изградба на пешачка улица – крак ул.,,Маршал Тито“кон градски стадион 

            -Изградба на пешачка улица од ул. „Партизанска“ до ул.„15-та Бригада“ 

            -Изградба на пешачка улица од ул. „Ѓ.Ѓаковиќ“ до ул.„Илија И. Цветан“ 

            -Изградба на пешачка улица крак од ул. „Мирче Ацев“ 

            -Рехабилитација (реконструкција) на ул.„Партизанска“ 

            -Изградба на тротоар од десната страна на ул. Илија Игески Цветан по  

должината од храмот Св. Богородица па надолу   

           -Изградба на тротоари на ул.„Маршал Тито“ и ул.„Партизанска“       

           -Доизградба на улици во нас. „Сувенир“ Самоков 

           -Изградба на улица во индустриска зона „Алкалоид“ 

           -Набавка и поставување на сообраќајни знаци на улици и локални патишта. 

           -Изградба на слободен паркинг простор    

           -Пробивање на пристапни улици во туристички населби Долна Белица и Здуње.   

          -Тампонирање на улици во селски населени места по барања на МЗ 

Износот на предвидените средства за оваа активност е 25.000.000 денари. 

3.  Изработка на проектна документација 

-За изработка на проектна документација и ревизии за локални патишта и улици се 

предвидуваат средства  во износ од ...........................................................700.000,00 денари. 

1.Основни проекти за изградба на транзитна улица од мост „Алкалоид“ до градски 

гробишта 

2.Основен проект за ул.„Даме Груев“ – крак 

3.Сообраќаен проект за вертикална и хоризонтална сигнализација во М.Брод 

4.Основен проект  за  локален патен правец с.Брест – Близанско 

5.Основен проект за рехабилитација на ул.„Партизанска“ 

6.Основен проект за слободен паркинг простор. 
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7.Основен проект за пешачки мост на река Треска кој ги поврзува плоштадот со 

улица „Партизанска“. 

8.Основен проект за улица за с.Брест 

9.Основен проект за улици во с.Сувидол 

10.Основен проект за улици во с. Сушица 

 

4.   Изградба на плочести пропусти и мостови 

          Во Програмата  за 2013 година планирано беше да се изградат мостови и 

истите се предвидуваат и во оваа Програма и тоа: 

            -пешачки мост на реката Треска кој ги поврзува плоштадот со улица „Партизанска“ 

-предвидени средства.........................................................................1.500.000 

-пешачки мост во с. Белица во износ  од ........................................... 250.000 

-реконструкција на мост за с.Крапа.....................................................120.000 

-пешачки мост во с.Самоков од спортски центар до нас.Сувенир...150.000 

-пешачки мост на река Волчица – Долни Растеш...............................150.000 

-Изградба на 2 плочести пропусти во с.Сувидол. . . . . . . . . . . . . . . . 600.000 

-Санација на оштетени делови од огради на мостови од локални патишта и 

фарбање. . . . . . . . . . . . . . . . . . ..........................................................................200.000 

                                                                                                                                                        

 Вкупно: ................................................3.720.000 денари 

 

          5. Одржување на локални патишта улици и јавни површини 

-Тековно и инвестиционо одржување на локални патишта и улици (крпење на ударни 

дупки, чистење на сливници , канавки, банкини и риголи, миење на улици и одржување на 

паркови и зеленило) се предвидуваат средства во износ од 3.000.000,00 денари 

 -За одржување на локалните патишта и улици во текот на зимскиот период, се 

предвидуваат  средства во износ од 1.500.000 денари 

        6. Санирање на постојните улици, усогласување на нивелетата со постојните 

шахти.......................................................................................................................... 200.000ден. 

       7. Реновирање на оштетените делови на каналот на улиците „Илија Игески 

Цветан“ и „Партизанска“..........................................................................................30.000ден. 

      8.Санирање-асфалтирање на делови од улици оштетени при реконструкција 

водоводната и канализационата мрежа во населба „Кале“ во М.Брод . . . . . . . .... 

.................................................................................................................................600.000,00ден. 
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     9.Динамика на извршување на програмата 

Динамиката ќе се одвива согласно приходите на буџетот на општината М.Брод во 

текот на календарската година   

Се овластува градоначалникот да ја реализира оваа програма согласно приходите во 

текот на 2014 год. 

  10. ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Оваа програма во текот на календарската година може да се изменува и дополнува 

согласно барањата и потребите на граѓаните. 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен 

гласник на Општина Македонски Брод. 

Бр.07- 954/4 

 29.11.2013г. 

Македонски Брод       

                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

                                                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

                                                                                           ДАРКО ТРАЈКОСКИ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За прогласување на Заклучокот за усвојување на Програмата 

  за урбанистичко планирање на територијата на општина  

Македонски Брод за 2014 година 

 

 

 

Се прогласува Заклучокот за усвојување на Програмата за  

урбанистичко планирање на територијата на општина Македонски Брод за 

2014 година,  што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата 

одржана  на ден 29.11.2013 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 954/21 

03.12.2013година                                                              Општина Македонски Брод  
                                                                                                               Градоначалник, 
                                                                                                         Милосим Војнески с.р.      
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ОПШТИНА MAKEDONSKI BROD 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Р О Г Р А М А 
За урбанистичко планирање на територијата на 

општината Македонски Брод за 2014 година 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
Ноември- 2013  Македонски Брод 
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Врз основа на член 17 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(,,Сл.весник на РМ бр.51/05,137/07 , 91/09,124/10,18/11.53/11,144/12 и 55/13)) член 36 

став 1 т.15 од Законот за локалната самоуправа (,,Сл.весник на РМ “ бр.5/2002) и член 

21 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод (,,Службен гласник на Општина 

Македонски Брод “ бр.02/03 ,Советот на Општина Македонски Брод на седницата 

одржана на 29.11. 2013 година донесе: 

 

 

П Р О Г Р А М А 
ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА  

ОПШТИНАТА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2014 ГОДИНА 

 

ВОВЕД : 

 
Со оваа Програма се уредува : 

 

1.Урбанизација на територијата на општината Македонски Брод 

2.Извори на финансирање на Програмата 

3.Средства наменети за изработка на урбанистички планови 

4.Динамика за извршување на програмата 

5.Преодни и завршни одредби 

 
1.УРБАНИЗАЦИЈА 

 

Изготвувањето на урбанистичките планови има за цел да обезбеди услови за 

континуиран процес на планско насочување на просторниот развој преку 

спроведување на основните поставки и насоки за идната просторна организација, 

уредување, користење и заштита на просторот како во градот така и на целата 

територија на општината. 

Исто така општините се должни урбанистичко-планската документација со која 

се врши вклопување на бесправно изградените објекти да ја донесат во рок од 5 години 

од донесувањто на законот за постапување со бесправно изградени објеки.. 

Со спроведување на горе споменатите поставки општината ќе обезбеди 

уредување и хуманизација на просторот како и заштита и унапредување на животната 

средина и природата. 

Како основни задачи од аспект на урбанистишкото планирање во 2014 година 

би требало да се реализираат следните активности: 

 

-Ревизија на постојниот Генерален урбанистички план за Македонски 

Брод 

-Ревизија на постојниот Детален урбанистички план за Македонски Брод 

„Блок-1“ и „Блок-4“. 

-Изработка на детални урбанистички планови за урбани единици каде 

досега нема донесено ДУП-ови во Македонски Брод. 

-Изработка на Урбанистички планови за села.  

-Изработка на урбанистички план за вон насело место 

-Утврдување потреба од изработка на Локална урбанистичка планска 

документација (по барање на правни и физички лица). 
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-Изработка на ажурирани геодетски подлоги и геодетски услуги и 

-Изработка на плански програми и добивање на Услови за планирање на 

просторот од страна на Агенцијата за планирање на просторот  

 

Во наредниот период како континуитет на досегашните активности од доменот 

на урбанистичкото планирање потребно е да се изработат: 

 

 

А.ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА МАКЕДОНСКИ БРОД 

 

Потребно е да се изврши ревизија на Генералниот урбанистички план за 

Македонски Брод заради усогласување со новиот Закон за просторно и 

урбанистичко планирање (,,Сл.весник на РМ бр.51/05,137/07 , 

91/09,124/10,18/11.53/11,144/12 и 55/13).Истото е потребно и заради усогласување со 

одредени барања и решавање на проблемите на граѓаните за намена на површини 

и сообрајќајници согласно законската регулатива.Во исто време потребно е да се 

извршат одредени анализи за можно проширување на урбаниот опфат на градот. 

 

 

Б.ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА МАКЕДОНСКИ БРОД 

 

-Измена и дополна на Деталниот урбанистички план (ДУП) „Блок-1“ за 

Македонски Брод,за урбана единица 13, Градежна парцела:А2 13.13 и 13.14, Јавен 

паркинг (ЈП), Д-3 Спорт и рекреација (13.3 градски стадион и 13.2 градски базен) 

и станбени сообрајќајници и вклопување на бесправно изградени објети..  

-Измена и дополна на Деталниот урбанистички план (ДУП) „Блок-4“ за 

Македонски Брод,за вклопување на бесправно изградени објекти 
 

Исто така се планира да се изработат ДУП-ови и за делови од градот кои 

досега не биле опфатени со планска урбанистичка документација: 
-Дел од Македонски Брод населба ,,Старо село“ 

-Дел од Македонски Брод населба „Под крај“(објекти лево од патот за резервоар) 

 

 

В.УРБАНИСТИЧКИ  ПЛАНОВИ  ЗА СЕЛА 

Во нашата општина постои урбанистичка документација за неколку села, која 

сега треба да се усогласи со Законот за просторно и урбанистичко планирање, односно 

потребно е да се изврши ревидирање и донесување на ниво на урбанистички планови 

за села.Исто така потребно е ревидирање на постојните и донесување на нови 

урбанистички планови за села и тоа за: 

-Урбанистички план за с.Самоков 

-Урбанистички план за с.Требовље 

-Урбанистички план за с.Брест 

-Урбанистички план за с.Здуње 

-Урбанистички план за с.Близанско 

-Урбанистички план за с. Белица 

-Урбанистички план за с.Требино 

-Урбанистички план за с.Суви дол 

-Урбанистички план за с.Црешнево 

-Урбанистички план за село Пласница(за КО Ижишта и КО Ореовец) 
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Г.УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО 

 

Урбанистички план за вон населено место, согласно чл.13 од Законот за 

просторно и урбанистичко планирање, се донесува по потреба за плански опфат, за 

подрачје од рурален карактер.Со овој план се уредува намена и начин на користење на 

просторот, како и услови за градење на комплексни градби вон од градот и другите 

населени места.Бидејќи овие урбанистички планови се изработуваат врз основа на 

предходно издадени услови за планирање на просторот од страна на Агенцијата за 

планирање на просторот и Министерството за  животна стедина и просторно 

планирање и нивното донесување ќе биде согласно законските процедури , изработена 

и усвоена Планска програма. Се предвидува изработка на нови урбанистички планови 

и измени и дополување на постојните за следните локалитети: 

- Урбанистички план за вон населено место Викенд зона нас.Близанско 

„Блок-1“и „Блок-2“ КО Близанско, 
 - Урбанистички план за вон населено место Викенд зона Долна Брезница 

„Блок-1“ и „Блок-2“ КО Брезница, 

 - Урбанистички план за вон населено место Викенд зона Долна Белица КО 

Белица,  

- Урбанистички план за вон населено место Викенд зона Тажево „Блок-1“ и 

„Блок-2“ КО Тажево, 

-Урбанистички план за вон населено место м.в.„Пешна“ КО Локвица 

-Урбанистички план за вон населено место с. Ижишта КО Ижишта 

-Урбанистички план за вон населено место м.в.„Инечка река“ КО Инче, 

-Урбанистички план вон населено место индустриска зона во Македонски 

Брод КО Македонски Брод 

 

  

Д.ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 

По барање на правни и физички лица Советот на општината Македонски Брод 

ќе утврдува потреба од донесување на Локална урбанистичка планска документација 

за изградба на објекти вон населени места согласно Законот за просторно и 

урбанистичко планирање и ќе се донесуваат посебни Одлуки . 

    

 

2.ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 

Програмата за урбанистичко планирање на подрачјето на општина Македонски 

Брод за 2014 год. се финансира од: 

-Буџетот на општината Македонски Брод за 2014 година ,  

-Од правни и физички лица чии што барања ќе се  вградат  во оваа Програма и -

-Од надоместокот за утврдување на правен статус на бесправно изградени 

објекти. 

 
 

3.СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

 

Општина Македонски Брод ја финансира Програмата за изработката на 

урбанистички планови со средства што ќе се предвидат во Буџетот за 2014 година во 

износ од 1.800.000,00  денари. 
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4.ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 

Динамиката на извршувањето ќе зависи од приливот на средства: 

- Од надоместок за  уредување на градежно земјиште, 

-Средства наплатени согласно Законот за постапување со бесправно изградени 

објекти и  

-Средства од правни и физички лица. 

 

 

5.ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 

Реализацијата на програмата ја врши Градоначалникот на Општина Македонски 

Брод. 

Програмата може да се дополнува и изменува во текот на годината доколку има 

потреба. 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на донесувањето,а ќе се 

објави  во ,,Службен гласник на Општина Македонски Брод. 

 

 

Бр.07- 954 / 5 

29 .11. 2013 год. 

Македонски Брод 

 

 

 

                                                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

.                               Советот на Општина Македонски.Брод 

                                                                                              Дарко Трајкоски с.р.       
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од  Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За прогласување на Заклучокот за  усвојување на Програмата за изградба, 

реконструкција и одржување на водоводи, канализациони мрежи и собирање 

и одведување на атмосферски води во општина  

Македонски Брод за 2014 година 

 

 

Се прогласува Заклучокот за усвојување на Програмата за изградба, 

реконструкција и одржување на водоводи, канализациони мрежи и собирање 

и одведување на атмосферски води во општина Македонски Брод за 2014 

година, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана  

на ден 29.11.2013 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 954/21 

03.12.2013 година                                                              Општина Македонски Брод  
                                                                                                               Градоначалник, 
                                                                                                         Милосим Војнески с.р.      
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ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

 За изградба, реконструкција и одржување на 

водоводи, канализациони мрежи и собирање и 

одведување на атмосферски  води  во Општина 

Македонски Брод за 2014година 

 

 

 

 

Ноември, 2013 г. 
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 Врз основа на член 22 точка 4 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ 

бр.5/2002)и член 15 точка 4 од Статутот на Општина Македонски Брод,Советот на 

Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 29.11.2013 год.ја донесе 

следната: 

PРОГРАМА  

За изградба, реконструкција и одржување на водоводи, канализациони 

мрежи и собирање и одведување на атмосферски  води  во Општина 

Македонски Брод за 2014 година 

  Програмата за изградба,реконструкција и одржување на водоводи,канализациони 

мрежи и собирање и одведување на атмосферски води во Општина Македонски Брод ги 

утврдува планираните активности  во областа на изградбата,реконструкцијата и 

одржувањето на локалните водоводи, канализационите мрежи и собирањето и 

одведувањето на атмосферските води и потребните финансиски средства за нивна 

реализација. 

I.ВОДОСНАБДУВАЊЕ 

1.Изработка на техничка документација 

Потребно е да се изработат проекти за инфраструктура и основни проекти за изградба и 

реконструкција на водоводни мрежи за следните населени места: 

1.1.Изработка на проект за реконструкција(замена на азбест цементни цевки) 

на дел од водоводната мрежа во М.Брод во должина од 800 м. 

1.2.Изработка на проект за реконструкција и замена на дел од водоводната 

мрежа во с.Самоков во должина од 600 м. 

1.3. Изработка на проект за водоснабдување на М.Брод со зафаќање на извори 

од Песјак 

1.4.Изработка на тех.документација за реконструкција на водоводна мрежа и 

резервоар во  училиштето во с.Манастирец и смена на водоводните цевки до 

резервоарот 

            1.5.Изработка на тех.документација за реконструкција на старата водоводна 

мрежа во с.Самоков  

1.6. Изработка на тех.документација за реконструкција и ревитализација на 

водоводната мрежа во с.Брест 

Предвидени средства за оваа намена се во висина од 200.000 денари. 
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2.Изградба на водоснабителни системи 

 2.1.Водоснабдување на селата Ковче,Долно и Горно Зркле и Сушица за што се 

потребни средства во износ од                                    ..........................................10.891.631ден. 

 2.2.Водоснабдување на населено место Инче и манастирот „Света Богородица“ 

за што се потребни средства во износ од                                ..............................8.542.619ден. 

 2.3.Водоснабдување на селата Црешнево и Старовци и манастирот 

„Старокуќа“ за што се потребни средства во износ од                                  ....7.540.327ден. 

 2.4. Изградба на цевковод од РГВ„Студенчица“за водоснабдување со питка 

вода на село Латово за што се потребни средства во износ од                                    

...................................................................................................................................2.796.481ден. 

 2.5. Подобрување на водоснабдувањето во село Крапа со објекти на постоен 

доводен цевковод, резервоар и разводна мрежа за што се потребни средства во износ од                                    

....................................................................................................................................7.136.545ден. 

2.6. Реконструкција на азбестцементни цевки и изградба на нов резервоар во 

село Сланско за што се потребни средства во износ од                                    ..2.011.171ден. 

2.7. Водоснабдување на населба Близанско за што се потребни средства во износ 

од                                   .............................................................................................3.467.809ден. 

 2.8. Доизградба на водоводна мрежа на село Грешница за што се потребни 

средства во износ од                                    ................................................................616.689ден. 

 2.9. Водоснабдување со питка вода на село Слатина за што се потребни средства 

во износ од                                    .............................................................................6.203.734ден. 

 2.10. Водоснабдување на населено место Калуѓерец за што се потребни средства 

во износ од                                    .............................................................................2.771.000ден. 

 2.11. Подобрување на водоснабдувањето на населено место Белица со цевковод 

од извор до резервоар за што се потребни средства во износ од                                    

....................................................................................................................................3.232.627ден. 

           2.12.Реконструкција на дел од водоводна мрежа во Македонски Брод – замена 

на азбест цементни цевки L=800 m на улиците „Јане Сандански“ „15 –та Бригада“ и 

„Партизанска“...................................................................................................... 800.000 ден. 

           2.13. Изградба на водоснабдителен систем за М.Брод со зафаќање на извори од 

м.в. „Песјак“........................................................................................................ 7.000.000ден. 
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2.ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 

1.Изработка на техничка документација 

 Потребно е да се изработат проекти за инфраструктура и основни проекти за 

изградба на фекална канализација за населените места: 

1.1 Населба Долни –Звечан до н.м. Самоков во должина од 1,2 км.Предвидени 

средства................................................................................................24.000 ден. 

 1.2 Изработка на тех.документација за нас. „Сувенир“-Самоков во должина од 

200 м...................12.000 ден. 

 1.3. Изработка на тех.документација за фек.канализација за с.Сувидол 

Предвидени средства..........................................................................................30.000 ден. 

  2.Изградба на фекална канализација  

1.1 Изградба на фекална канализација за населба Долни –Звечан до н.м. 

Самоков во должина од 1,2 км.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200.000,00 ден 

1.2 Изградба на фекална канализација за нас. „Сувенир“-Самоков во должина 

од 200 м.................... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . .  . . . 250.000 ден. 

1.3 Изградба на фек.канализација за с.Сувидол Предвидени 

средства.............................................................................................300.000 ден. 

          

3.АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА 

 1.Изградба на решеткасти сливници и поставување на цевки за зафаќање на 

површински води на улици во Македонски Брод („Илинденска“,„Браќа 

Миладиновци“,,„7-ми септември“ и „Душан Митрески“..................................60.000 ден. 

 2.Изработка на техничка документација и изградба на атмосферска 

канализација во с. Самоков во должина од 150 м..............................................12.000ден. 

           3. Изработка на тех. Документација за канал за прифаќање на атмосферските 

води помеѓу ул.„Душан Митрески“ и „Крушевска Република“.....................40,000 ден 

            4. Доизградба на каналот Лоштица до излезот во река Треска.........1.200.000 ден 
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4.ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ 

 За активностите од оваа Програма кои се предвидени во дел I под точка 2.Изградба 

на водоснабдителни системи; ќе се аплицира во Министерството за транспорт и врски 

преку Проектот „Водоснабдување и одведување на отпадни води“кој се финансира со 

средства од Европската инвестициона банка,согласно договорот СЕПАРИС бр.2008-0446 

за финансирање на проектот „Водоснабдување и одведување на отпадни води“,склучен 

меѓу Европската инвестициона банка и Република Македонија. 

 Активностите кои се однесуваат на подготовка на техничка документација ќе бидат 

финансирани од Буџетот на Општина Македонски Брод. 

За останатите активности Општина Македонски Брод планира да аплицира со 

проекти пред други донатори и фондови. 

  

5.ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ 

 Динамиката на реализација на активностите предвидени во оваа Програма пред се 

зависи од обезбедувањето и приливот на финансиските средства. 

6. ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен 

гласник на Општина Македонски Брод. 

Бр.07- 954/6  

29.11.2013г. 

Македонски Брод                                              

                                                                            Совет на Општина Македонски Брод 

                                                                                                     Претседател, 

                                                                                               Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од  Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За прогласување на Заклучокот за усвојување на Програмата за одржување 

на јавна чистота во општина Македонски Брод за 2014 година 

 

 

Се прогласува Заклучокот за усвојување на Програмата за одржување 

на јавна чистота во општина Македонски Брод за 2014 година, што ја донесе 

Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 29.11.2013 

година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 954/21 

03.12.2013година                                                              Општина Македонски Брод  
                                                                                                                Градоначалник, 
                                                                                                         Милосим Војнески с.р.      
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ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

 

 
 
 
 

  П Р О Г Р А М А  

ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНА ЧИСТОТА ВО  

ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2014 год. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ноември 2013г. 

 
 

   

 

 

23



 

 Врз основа на член 12 од Законот за јавна чистота(Службен весник на РМ бр 

111/08), член 22 точка 4 и член 36 од Законот за локалната самоуправа(Сл.весник на РМ 

бр. 05/02) и член 21 од Статутот на Општина Македонски Брод (Сл. Гласник бр.02/03) 

Советот на Oпштина Македонски Брод на седницата одржана на  29.11. 2013  година, ја 

донесе следната: 

 

 П   Р   О   Г  Р  А  М  А 

за одржување на јавната чистота во Општина Македонски Брод 

за 2014 година 

 

 

           I.Вовед 

 

       Со оваа програма се утврдуваат работите за одржување на јавната  чистота  

во Општина Македонски Брод за 2014 година и тоа: 

     -  Вид и обем на работите што треба да се  извршат, финансиските средства, 

временските рокови за извршување, динамиката, начинот на вршење на работите 

,одржувањето  и обезбедувањето на јавни санитарни јазли и поставувањето на 

соодветни садови за фрлање на отпадоци на јавните површини и на отворените  

простори пред јавните објекти. 

 Одржувањето на јавната чистота е во зависност од : 

     - густина на населеност 

     - фрекфенција на луѓе и моторни возила 

     - степен на нечистотија 

     - степен на пречки( паркирани возила и друго) 

     - инфраструктурните  сообраќајни     услови 

     - делувањето на градежната оператива, која со своите возила се јавува како еден  

од најголемите  загадувачи на јавните сообраќајни површини. 

 Одржувањето на јавната  чистота  ќе се состои од :  

     - Машинско и рачно  метење и миење на улиците како и сите други јавни 

површини  и отворени простори и јавни објекти наведени во  Законот за јавна 

чистота, 

     -Празнење на уличните корпи за отпад кои ќе се постават во поширокото  

централно градско подрачје; 

               - Одржување на јавните површини во зимски услови. 

 

 

 II.Одржувањето на јавната  чистота ќе го вршат дежурни метачи. 

 

 Дежурните метачи ќе вршат рачно метење во поширокото централно градско 

подрачје,  односно на ул.”Маршал Тито”, на ул. “Партизанска”, тротоарите, на 

плоштадот,патеката покрај кејот на реката Треска, спомен паркот и фонтаната и 

празнење на уличните корпи за отпад и уличните пепељари и тоа  од 7до15 часот 

пет дена  во седмицата. 

          -Еднаш неделно на градскиот пазар (петок), 

          -Два пати неделно на детските и спортските игралишта. 

          -Одржување на фудбалскиот стадион по потреба 

          -Одржување на јавната чистота кај локалитетот Пешна по потреба 

          -Одржување на јавната чистота, урбаната опрема и обезбедување на услови 

за безбедно движење на посетителите по патеката кон пештерата Пешна –еднаш месечно 
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           -Чистењето на одводните канали и сливниците за атмосферски води ќе се 

врши по потреба или еднаш месечно 

  -Одржување на јавната чистота на скалите кои водат до турбето 

 

 Периферните делови на градот ќе бидат поделени на три реони и нивното  

чистење ќе биде два пати седмично. 

 

 Реон I ( населба Расадник) ги опфаќа следните улици и нивното чистење ќе 

се врши во понеделник и четврток: 

 

ул.”15 –Бригада” 

ул.” Мирче Ацев” 

ул. “Јане Сандански” 

ул.”Поречка” 

ул.”Михајло Пупин” 

ул.”Песјак” 

 

 Реон II (населба Кале ) ги опфаќа следните улици и чистењето ќе се врши  во 

вторник и петок: 

 

ул”Илинденска” 

ул.”Васко Карангелески” 

ул.”Димитар Влахов” 

ул.”7-ми Септември” 

ул.”Кузман Јосифовски –Питу” 

ул.”8 –ми Септември”  

 

 Реон III (Нова  населба) ги опфаќа следните улици и чистењето ќе се врши 

во среда и сабота: 

 

ул.”Илија Игески” 

ул.”Кирил и Методиј” 

ул.”11 –ти Октомври” 

ул.”Ѓорче Петров” 

ул.”Душан Митрески” 

ул.„Козара“ 

ул.„Сутјеска“ 

ул.”Браќа Миладиновци” 

ул.”Крушевска Република” 

ул “Пролетерска” 

ул.”Кочо Рацин” 

ул.”4 –ти Јули” 

ул.”Првомајска” 

ул.”Никола Карев” 

ул.”Даме Груев” 

ул.”Вук Караџиќ” 

ул.”Сава Ковачевиќ” 

ул.”25 –ти Мај” 

ул.”Ѓуро Ѓаковиќ” 
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ул “Иво Лола Рибар” 

ул.”Пере Тошев” 

ул”.Ленинова” 

ул.”Гоце Делчев” 

ул.”Питу Гули” 

ул.”Страшо Пинџур” 

ул.”Јуриј Гагарин” 

ул.”Сремски фронт” 

ул.”Руѓер Бошковиќ” 

ул.„Неретва“ 

ул.„Цветан Димов“ 

ул.„Григор Прличев“ 

ул.„Орце Николов“ 

 

    Миењето на улиците ќе се врши во летниот период и тоа во ноќните часови 

почнувајќи од месец Јуни па се до крајот на месец Септември. Интензитетот на 

миењето ќе биде  еднаш седмично во поширокото централно градско подрачје и 

периодично во периферните делови на градот. За таа цел ќе биде ставена во 

употреба една цистерна.  

 Во летниот период,  во време  кога  има бујна вегетација  покрај тротоарите и 

патеката покрај кејот на реката Треска,  ЈП ќе ги коси тревнатите површини и ќе 

обезбедува непречено и безбедно движење по истите. За таа цел потребно е да 

набави  две косачици т.н стилки(кои може да се користат не само за косење  туку и 

за кастрење  и  се достапни на секое место.) 

 ЈП "Водовод и канализација"  се задолжува да ги чисти и одржува безбедни 

за игра на децата, детските игралишта (сите три) еднаш неделно. 

 Во зимскиот период, во услови на снег, дежурните метачи ќе работат на 

рачно чистење на снегот од тротоарите, пешачките патеки (покрај кејот и патеката 

што води до пештерата Пешна)  и плоштадот како и ослободување на сливниците за 

нормално функционирање на атмосферската канализација. 

 Исто така ќе вршат посипување со индустриска сол, машински и рачно. 

Посипувањето  со сол да се врши и пред главните влезови на јавните установи. 

 

 Чистењето на јавните објекти, дворните површини, колективни и 

индивидуални објекти, покрај редовното ќе се врши  и вонредно со организирани 

акции два пати годишно и тоа еднаш  напролет  и  еднаш наесен, со претходно 

известување во медиумите. На тој начин  на граѓаните и институциите во општината 

ќе им се овозможи да ги исчистат своите подруми и дворни места. 

 

 Чистењето на јавните површини после јавни манифестации,собири и други 

масовни собирања ќе се врши од страна на  ЈП по претходен договор со 

организаторот на истите. 

 

 Јавните површини кои по поројните  врнежи се  прекриени со наноси од 

песок и друг материјал ќе се чистат веднаш по престанувањето на врнежите и  се со 

приоритет пред другите  активности.  

 

 Во населените места Суводол, Девич, Манастирец, Требино и Самоков ќе се 

врши чистење на центарот и главната влезна улица еднаш седмично.  
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 ЈП "Водовод и канализација" – Македонски Брод се задолжува да го одржува 

водоводот во с.Ижиште и с.Ореовец и да го собира сметот во с.Ижиште и  

с.Ореовец.  

 

 Во текот на 2014 година  покрај редовните активности се планираат и низа 

други активности во соработка  со еколошкото друштво “ТРЕСКА”, а една од 

активностите ќе биде  и едуцирање на граѓаните и поттикнување  на примарна 

селекција  на отпад. За таа цел ќе се прават напори да се зголеми бројот на  

контејнери за селекција  на пластичниот и картонскиот отпад. 

 

          III.Поставување садови за отпад и јавни санитарни јазли  

 

 Согласно Законот за јавна чистота ќе се продолжи со поставување на   

улични корпи за отпад, почнувајќи од централното градско подрачје кон 

периферните делови на градот, особено на пофрекфентните места  во градот (пред 

училиштата, кај детските игралишта, кај болницата и на сл.места) 

 Поставување на контејнери да се реализира и во следните населени места: 

Суводол, Девич, Манастирец, Требино и Самоков.   

     

            За одржување на јавната чистота   меѓу другото  да се  изградат  и јавни 

санитарни јазли, кои во моментот ги нема. 

 

          IV.Чистење на диви депонии 

 

 Физичкиот обем на работите и локалитетите се одредуваат месечно, според 

согледувањата на   терен, од страна  на Секторот за  урбанизам, комунални дејности, 

ЛЕР и животна средина. Исчистените диви депонии се потврдуваат со месечен 

преглед доставен од страна на  Јавното претпријатие, а се одобруваат од Секторот за 

урбанизам, комунални дејности, ЛЕР и животна средина. 

 

            V.Финансиски средства 

 

   Потребните финансиски средства  за одржување  на јавната чистота на 

подрачјето  на Општина Mакедонски Брод се обезбедуваат од  цената на услугата за  

изнесување  на смет, согласно Одлуката за   одржување на јавната чистота (бр.07-

980/12 од 30.11.2011), а се предвидени  средства во  буџетот на  Општина  

Македонски Брод  за 2014година  во висина од   3. 100 000 денари. 

 Вонредните, зголемени  активности за чистење на јавните површини, поради 

организирани собири и манифестации, се изведуваат по налог на Секторот  за 

урбанизам, комунални дејности, ЛЕР и животна средина и се финансираат од страна  

на организаторот, согласно Ценовникот за вршење на дополнителни  услуги. 

 

 VI.Извршител на Програмата 
 

 Општина Македонски Брод го задолжува  ЈП “Водовод и канализација” – 

Македонски Брод  за извршување на активностите предвидени со оваа Програма.   

 ЈП "Водовод и канализација"  Македонски  Брод, се задолжува да изготви  

годишна програма  за работа  во која ќе бидат содржани вкупните површини, бројот 

на извршителите, ангажираната механизација, динамиката и степенот на услугата, 

како и финансиските показатели. 
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 VII.Надзор над извршување на Програмата 

 

  Надзор над извршувањето на Програмата  согласно Законот за јавна чистота 

врши надлежниот општински орган - Сектор за  урбанизам, комунални дејности, 

ЛЕР и животна средина. 

                     Инспекциски надзор над извршувањето на Програмата врши комуналниот  

инспектор на Општина Македонски Брод. 

 

 VIII.Завршна одредба 

 

            Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување  во 

"Службен гласник на Општина Македонски Брод." 

 

 

Бр.07-  954 / 7 

29 .11. 2013 година 

Македонски Брод                                                                  

                                                                             Совет на Општина Македонски Брод 

                                                                                                   Претседател, 

                                                                                            Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од  Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За прогласување на Заклучокот за усвојување на Програмата за развој на 

културата и спортот во општина Македонски Брод за 2014 година 

 

 

Се прогласува Заклучокот за усвојување на Програмата за развој на 

културата и спортот во општина Македонски Брод за 2014 година, што ја 

донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 

29.11.2013 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 954/ 21 

03.12.2013година                                                              Општина Македонски Брод  
                                                                                                                  Градоначалник, 
                                                                                                          Милосим Војнески с.р.      
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ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 П Р О Г Р А М А 

 ЗА РАЗВОЈ НА КУЛТУРАТА И СПОРТОТ ВО ОПШТИНА 

МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2014 год. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ноември, 2013г. 
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Врз основа на член 7 точка 3 од Законот за култура (Сл.весник на РМ 

бр.59/03-пречистен текст), член 22 став 1 точка 5 и член 36 став 1 од Законот за 

локалната самоуправа (Сл.весник на РМ бр.05/02) и член 21 став 1 од Статутот на 

Општина Македонски Брод (Сл.гласник бр.02/03), Советот  на Општина 

Македонски Брод на  седницата  одржана на 29.11. 2013година , ја донесе  

следната: 

 

 

  П Р О Г Р А М А 

ЗА РАЗВОЈ НА КУЛТУРАТА И СПОРТОТ ВО ОПШТИНА  

МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2014г 

 
1. Ц Е Л И  

 

Основни цели на оваа Програма се:  

- Обезбедување активен однос на Општина Mакедонски Брод кон задоволувањето на 

потребите и интересите на граѓаните во областа на културата и спортот:  

- Сочувување и афирмирање на спортот и материјално-духовното културно наследство 

на Општина Македонски Брод;  

- Сочувување и афирмирање на спортот и културниот идентитет на Општина 

Македонски Брод;  

- Создавање услови за квалитетно културно живеење, соодветно на статусот на 

Општина Македонски Брод;  

- Промовирање и поддржувњае на нови идеи и проекти што ја афирмираат Општина 

Македонски Брод како развиен културен и спортски центар;  

- Интензивирање и збогатување на меѓународната спортска и културна соработка.  

 

2. А К Т И В Н О С Т И  
 

 - Активностите на општина Македонски Брод во областа на културата и спортот ќе 

бидат насочени кон поттикнување, поддржување и помагање на остварувањето на 

целите на оваа Програма;  

Во таа смисла ќе се спроведуваат активностите за:  

- Сочувување на континуитетот на одржувањето на традиционалните културно-

уметнички и спортските манифестации со потврдени квалитети и присутен голем 

интерес на граѓаните;  

- Реализирање на манифестации, програми и проекти со современи содржини кои 

квалитетно го збогатуваат спортот и културниот живот на општината;  

- Помагање на манифестациите на младите со културни-уметнички,спортски и 

забавно-едукативни содржини;  

- Претставување во општината во Република Македонија и странство на афирмирани 

уметници, ансамбли и институции, како и на млади творци и интерпретатори, во 

согласност со утврдени критериуми;  

- Издавање публикации за историското наследство, културната традиција, современиот 

културен живот и уметничкото творештво во општина Македонски Брод  
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-Унапредување на меѓународната - културна комуникација врз реципрочна основа со 

други градови од земјата и странство;  

-Остварување на продуктивна соработка со меѓународни асоцијации, организации и 

фондации кои го помагаат развојот на културата и спортот во локалните заедници.  

 

3. Ф И Н А Н С И Р А Њ Е  

 

Активностите на Општина Македонски Брод од областа на културатаи спортот, 

утврдени со оваа Програма, ќе се финансираат од средствата на Буџетот на Општина 

Македонски Брод за 2014 година, средства од Буџетот на Република Македонија, 

спонзорства и донации.  

При реализација на Програмата, Општина Македонски Брод ќе ги поддржува 

организаторите на манифестациите и реализаторите на проектите при спроведувањето 

на нивните активности за обезбедување финансиски средства и друга помош од:  

- Буџетот на Република Македонија за 2014 година (преку надлежните министерства);  

- Трговски друштва, јавни претпријатија, фондации и други правни и физички лица;  

- Заинтересирани партнери за меѓусебна соработка во земјата и странство и други 

извори 

 

4.ТАБЕЛАРЕН  ПРЕГЛЕД НА АКТИВНОСТИТЕ ВО БУЏЕТСКИ 

ПОДПРОГРАМИ 

 

К4. ПОДДРШКА НА КУЛТУРНО – ПРОМТИВНИ   МАНИФЕСТАЦИИ 

 

 
Ред.бр. Активност Износ   во денари 

1. Поддршка  на културно-промотивни 

манифестации: 

-  Велигденски Кули; 

- Костенијада; 

- Поречки средби; 

- Потписи на срцето 

-Графичка ликовна колонија 

-Турнири во спортски дисциплини 

 

 

 

 

100.000 

150.000 

100.000 

                100.000 

                  50.000 

                150.000 

2. Трансфер кон здруженија и институции  

за промоција  на книжевно творештво и 

културното  наследство 

 

 

150.000 

 

3. Одржување на постојните спомен 

обележја 
                120.000 

4. Поддршка и реализација на проекти од 

областа на спортот и културата 

150.000 

5. Свечено организирање на дочек за Нова 

година на градскиот плоштад 

60.000 
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6. Помагање на манифестациите на 

младите со културно уметнички и 

забавно едукативни содржини 

100.000 

7. Културно и спортско претставување на 

општината во и надвор од РМ 

 

120.000 

8. Поддршка на верскиот обичај – фрлање 

на крстот во склоп на православниот 

празник Водици  

 

40.000 

9. Финансиска поддршка на КУД „7ми 

Септември“ 

40.000 

10. Организација на ракија фест 90.000 

11. Отварање на градска читална 60.000 

12. Одржување на традицијата „Велигденски 

кули“со паралелно одржување на 

ликовна колонија на таа тема 

 

40.000 

 Вкупно 1.620.000 

 

 

 
 КА. ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТ ЗА ОТВОРАЊЕ НА КУЛТУРНО -

ИСТОРИСКИ И ЕТНОЛОШКИ МУЗЕЈ 
 

Ред.бр. Активности Износ во денари 

1. Реставрација на зградата             743 000 ден. 

2. Опремување и уредување на зградата 

 
             615 000 ден. 

3. Прибирање на културно и етнолошки 

материјали  

 

               61 500 ден. 

4. Откуп на експонати од приватни 

акционери, иматели, алтернатива 

донација  

 

              307 500 ден. 

5. Партерно уредување               123 000 ден 

 Вкупно            1.850.000 ден. 

 
За  буџетската  2014 година  за реализација на горе споменатите  

проекти  се предвидени средства во висина 3.470.000 од  денари. 
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5.ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

Службен гласник на Општина Македонски Брод. 

 
Бр.07- 954 / 8                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА  

29.11. 2013год                                                                         МАКЕДОНСКИ БРОД 

Македонски Брод                 Претседател, 

             Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За прогласување на Заклучокот за усвојување на Програмата за Локален  

економски развој на општина Македонски Брод за 2014 година 

 

 

Се прогласува Заклучокот за усвојување на Програмата за Локален 

економски развој на општина Македонски Брод за 2014 година, што ја донесе 

Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 29.11.2013 

година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 954/21 

03.12.2013година                                                              Општина Македонски Брод  
                                                                                                               Градоначалник, 
                                                                                                         Милосим Војнески с.р.      
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ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

ЗА 2014 год. 

 

 

 

 

 

Ноември, 2013г. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 3 и член 36 став 1 од Законот за локална 

самоуправа (,,Сл.весник на РМ “ бр.05/2002) и член 21 став 3 од Статутот на Општина 

Македонски Брод (,,Службен гласник“ бр.02/03),Советот на Општина Македонски Брод на 

седницата одржана на 29 . 11. 2013 година ја донесе следната: 

 

 ПРОГРАМА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2014 ГОДИНА 

 

1.ВОВЕД 

Процесот на креирање на оваа програма е основан врз непосредното 

партиципирање на јавните институции,бизнис секторот и здруженијата на граѓани ,преку 

заедничките активности за да се овозможи достигнување на заедничката визија за 

создавање на услови за одржлив економски развој. 

Програмата за локален економски развој се подготвува и усвојува врз основа на 

надлежностите на Локалната самоуправа кои произлегуваат од Законот за локална 

самоуправа и препораките на Европската Унија за забрзување на процесот на 

децентрализација согласно транспарентно и плански усвоените развојни документи. 

Подготовката на програмата се базира врз претходно изработените проценки и 

анализи на заедницата во сите тематски области во кои локалната самоуправа има 

законски надлежности. Во рамките на тие активности подготвена е Стратегија за локален 

развој на општината Македонски Брод за периодот од 2008 до 2013година,а изготвен е и 

Акционен план за операционализација на стратегијата. Воедно подготовката на 

програмата е согласно насоките на Европската Унија за користење на ИПА 

фондовите,што во основа ја имаат неопходноста од примена на оваа методологија за 

подготовка на програми за работа и буџетско планирање. 

 

2.ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ  

Секторот за урбанизам, комунални дејности, ЛЕР и заштита на животната средина 

преку одделението за комунални дејности и ЛЕР, согласно своите надлежности и 

задолженија, а во насока на подобрување на економската клима и условите за локален 

развој, според претходно усвоените дефинирани стратешки цели и приоритети ја базира 

Програмата за локален развој за буџетската 2014 година, која пак обезбедува  

Операционализација на Стратегијата за локален развој. 

 

37



ГА.ИЗГРАДБА НА КОМЕРЦИЈАЛНИ ОБЈЕКТИ 

 

 

1.Изградба на комунална инфраструктура во индрустриската зона 

 

 Општината Македонски Брод не располага со  уредена локација за развивање на 

индустријата, односно таканаречена индустриска зона  што претставува еден од виталните 

предуслови за влез на домашни и странски инвестиции кај нас. Поради тоа општината 

планира изградба на комунална инфраструктура  во индустриската зона, со што ќе се 

зголеми бројот на вработени во општината и ќе се подобри  животниот стандард на 

населението. 

 

Г1.ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

 

Ред.бр. Активности Износ во денари 
1. Ревизија на Стратегијата за локален развој 

на општина М.Брод за 2008 – 2013г. 

100.000 

2. Изработка на Стратегија за вработување 120.000 

3. Изработка на инвестиционен водич за 

афирмирање на бизнис можностите во 

општината  

200.000 

4. Поттикнување и поддршка на  партнерства со 

странски и домашни субјекти со локалните 

стопански субјекти  

100.000 

5 Ажурирање на општинската Веб страница со 

промотивна и информативна цел 

50.000 

6. Учество на Саем на општини во Република 

Македонија и надвор 

400.000 

7. Активна соработка со бизнис секторот и 

развивање на можности за формирање јавни-

приватни партнерства,бизнис клубови и сл. 

60.000 

8. Поддршка на мали и средни претпријатија за 

полесен пристап до инвестициски фондови 

60.000 

9. Организирање на разни форуми и состаноци 

со заинтересираните граѓани  за разни 

отворени прашања во општината 

150.000 

10. Локално учество за реализација на проектни 4.000.000 

Ред.бр. Активност Износ  во денари 

1. Изградба на комунална инфраструктура во 

индустриската зона 

   3.300.000 
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активности како и во подготовка и 

реализација во меѓународни проекти 

согласно дефинираните приоритети 

предвидени со Стратегијата за локален развој 

на општината Македонски Брод 

11. Состаноци со локалните здруженија на 

граѓани за заеднички настап при аплицирање 

со проекти пред домашните и странски 

фондови 

30.000 

12. Брендирање на Велигденските кули  кои се 

уникатни на Балканот и пошироко 

240.000 

 

1.Ревизија на Стратегијата за локален развој на општина М.Брод за 2008 – 

2013г. 

 Општина Македонски Брод има изработено локална Стратегија  за локален развој 

за периодот од 2008 до 2013г. Бидејќи оваа година таа престанува со важност потребно е 

да се изврши нејзина ревизија.  

 

 2.Изработка на Стратегија за вработување 

 

 Во текот на 2014 година ќе се формира тим составен од општинската 

администрација и засегнатите страни и ќе се превземат активности  за изготвување на овој 

стратешки документ. 

 

3.Изработка на инвестиционен водич за афирмирање на бизнис можностите во 

општината  

 

Општина М.Брод има потенцијал за инвестиции. Но поради немање на доволно 

информации за нашите потенцијали на идни инвеститори имаме слаб економски развој и 

туризам. Со инвестициониот водич т.е. од неговата изработка се очекува да се промовира 

индустриската зона, како и локалитетите за развој на туризмот со пропратни информации 

за потребните документи за одреден проект. 

Со изработката на овој водич се овозможува реализација на  мерките и активностите 

предложени од Советот на Општина Македонски Брод: 

-поттикнување на развојот на стопанството во Општина Македонски Брод; 

-лесен пристап на информации за стопанските субјекти со што се обезбедува 

соработка со стопански субјекти од други општини,како и изнаоѓање на пазари на 

сопствените стопански субјекти. 

Исто така за афирмирање на можностите за водење бизнис кои ги нуди општината 

е и изработката и дистрибуцијата на  мултимедијални CD-а, застапеноста на интернет 

(преку постоечката општинска web страница или изработка на нов портал специјализиран 

за бизнис). 

 Како очекуван резултат од оваа мерка е поголема афирмација на бизнис климата 

во општина Македонски Брод до зголемена атрактивност на општинските бизнис и 

претприемачки потенцијали. 
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4. Поттикнување и поддршка на  партнерства со странски и домашни субјекти 

со локалните стопански субјекти  

Со оваа активност општината во својата Програма планира поттикнување и 

поддршка на локалните стопански субјекти со странските и домашните субјекти за побрз 

економски развој.  

5.Ажурирање на општинската Веб страница 

Единицата на Локалната самоуправа Македонски Брод се залага за јавно, 

демократско и транспарентно работење. За таа цел Општина Македонски Брод формира 

тим од општинската администрација кој ќе  изготвува општинско информативнo гласило. 

Содржината на ова гласило ќе биде исполнета со активности и случувања во рамките на 

надлежностите на Општина Македонски Брод, а временската динамика на излегување од 

печат се планира да биде на секои четири месеци. Во интерес на транспарентноста нашата 

општина има и своја Веб страница која тековно ќе се ажурира од страна на овој тим.  

6.Учество на Саемот на општините во Република Македонија и надвор од неа 

Општина Македонски Брод во 2014 година планира да земе активно учество во 

Саемот на општините, што се организира од страна за ЗЕЛС, со цел промоција на 

специфичностите и карактеристиките на општините во Република Македонија. Оваа 

година нашата Општина ќе формира свој организационен тим и ќе се претстави со 

сопствен штанд. Општините на овој саем ги презентираат нивните активности,постигнати 

резултати и идни проекти  и граѓаните имаат можност да се запознаат поблиску со 

работата на општините. Општините пак имаат можност  да развијат меѓуопштинска 

соработка и размена на искуства и идеи. 

7. Активна соработка со бизнис секторот и развивање на можности за 

формирање јавни-приватни партнерства,бизнис клубови и сл. 

Општина Македонски Брод во текот на целата година е отворена  за соработка со 

бизнис секторот, со цел развојна соработка, развивање партнерства, соработка при 

реализирање на проектни предлози и идеи како и финансирање на издржани и оправдани 

проекти од помал обем. Општината Македонски Брод преку Одделението за Лер и 

комунални дејности, планира да покрене иницијатива за формирање на Бизнис клуб врз 

основа на ажурирана база на податоци. Преку информативен состанок каде ќе бидат 

поканети сите претпријатија од општината, ќе се евидентираат сите заинтересирани 

страни за формирање на Бизнис клубот. Формирањето на овој клуб би придонел за 

подобрување на бизнис климата во општината и зацврстување на соработката на 

локалната самоуправа со бизнис секторот..  
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8.Поддршка на мали и средни претпријатија за полесен пристап до 

инвестициски фондови 

Општината ќе ги поттикнува и ќе ги подржува како домашните така и странските 

партнерства со  стопански субјекти од општината со цел побрз економски развој,а воедно 

и континуирано ќе ја следи можноста за пристапот и користењето на инвестициските 

фондови за развој на мали и средни претпријатија.    

 

9. Организирање на разни форуми и состаноци со заинтересираните граѓани и 

НВО за разни отворени прашања во општината  
 

Одделението за комунални дејности и ЛЕР има заложба за поттикнување на 

граѓанското учество во процесот на креирање локална политика. Остварувањето на истото 

може да се спроведе во повеќе форми, а како проверени во праксата се смета 

организирањето на разни форуми и состаноци на кои би се дискутирало, па и дебатирало 

на разни отворени и актуелни прашања во општината. 

Со ова се доаѓа до добивање на поквалитетни решенија и проекти преку 

вклучувањето на граѓаните и нивните организации кои сега, освен како крајни корисници, 

се појавуваат и како активни чинители во процесите на креирање и одлучување во 

локалната политика. 

 

10. Локално учество за реализација на проектни активности како и во 

подготовка и реализација во меѓународни проекти согласно дефинираните 

приоритети предвидени со Стратегијата за локален развој на општината 

Македонски Брод 

Планирањето на локалниот развој, неминовно ја бара потребата од вклучување на 

Локалната Самоуправа во подготовка и реализација на проекти како на домашно ниво 

така и на меѓународно. Ова е посебно важно поради фактот дека можноста за користење 

на Европските фондови(ИПА аранжманите) неминовно го наметнува условот за 

финансиска партиципација на нашата Општина. Што се однесува пак на домашно 

ниво,Општината планира целосно,партиципативно или партнерско финансирање  и 

имплементирање на проекти од сите области со цел за одржлив локален развој. 

11. Состаноци со локалните здруженија на граѓани за заеднички настап при 

аплицирање со проекти пред домашните и странски фондови  

Како со бизнис секторот,така и со локалните здруженија на граѓани Општина 

Македонски Брод преку оваа активност воспоставува линк за заеднички настап пред 

меѓународните и домашните фондови со цел развивање на проекти од заеднички интерес 

кои би го збогатиле животот на заедницата. 
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12. Брендирање на Велигденските кули  кои се уникатни на Балканот и 

пошироко 

Оваа активност во Програмата е поттикната од граѓанското учество во креирањето 

на општинскиот буџет со цел манифестацијата „Велигденски кули“ да стави свој печат и 

придонес во севкупниот културен и економски развој на нашата општина. 

 

3.ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен 

гласник на Општина Македонски Брод. 

 

Бр.07-  954 /9 

29.11.2013 година 

Македонски Брод       

                                                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

                                                                                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

                                                                                                                  ДАРКО ТРАЈКОСКИ  с.р.                             
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од  Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За прогласување на Заклучокот за усвојување на Програмата   

за развој на туризмот во општина  

Македонски Брод за 2014 година 

 

 

Се прогласува Заклучокот за усвојување на Програмата за развој на 

туризмот во општина Македонски Брод за 2014 година, што ја донесе Советот 

на општина Македонски Брод на седницата одржана  на ден 29.11.2013 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 954/21 

03.12.2013година                                                              Општина Македонски Брод  
                                                                                                                Градоначалник, 
                                                                                                         Милосим Војнески с.р.       
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ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

 

 

 

 

 

 ПРОГРАМА ЗА РАЗВОЈ НА ТУРИЗМОТ ВО  

ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2014 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

Ноември,2013г. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 3 и член 36 став 1 од Законот за локална 

самоуправа (,,Сл.весник на РМ “ бр.05/2002) и член 21 став 3 од Статутот на Општина 

Македонски Брод (,,Службен гласник“ бр.02/03),Советот на Општина Македонски Брод на 

седницата одржана на 29.11. 2013 година ја донесе следната: 

 

 ПРОГРАМА ЗА РАЗВОЈ НА ТУРИЗМОТ ВО  

ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2014 ГОДИНА 

 

1.ВОВЕД 

 Програмата за развој на туризмот во Општина Македонски Брод се подготвува и 

усвојува врз основа на надлежностите на Локалната самоуправа кои произлегуваат од 

Законот за локална самоуправа,Статутот на Општина Македонски Брод и други законски 

одредби за забрзување на процесот на децентрализација и креирање на буџетите на ЕЛС,а 

во согласност со развојните документи. 

 

Туризмот има значајна улога во економскиот развој и преку него може да се 

привлечат нови инвестиции, да се креираат нови работни места и да се промовираат 

културните вредности и природните богатства на Општина Македонски Брод. 

Општината ќе го поддржува овој сегмент од локалниот економски развој преку 

соодветни мерки,политики,конкретни проекти за изградба на модерна туристичка 

инфраструктура и промоција на Општината како атрактивна туристичка дестинација. 

Развојот на туризмот ќе се темели на понуда според карактеристиките на 

општината пред се во делот на еко-туризмот, културен, езерски, планински, ловен, 

риболовен , селски и друг алтернативен туризам. 

Програмата  за развој на туризмот во Општина Македонски Брод претставува рамка во која 

се дефинирани насоките на развој, базирани на природното и  културното наследство, 

уникатноста, квалитетот на производите, срдечноста и нашето препознатливо 

гостопримство.  

 

2.АКТИВНОСТИ 

Во таа насока Општина Македонски Брод преку Секторот за комунални дејности, 

локален економски развој, урбанизам и заштита на животна средина и природата планира 

одредени активности. 
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Ред.бр. 

 

Активности Износ 

1. Изработка на локална стратегија за развој на 

туризмот  

 

120 000 

2. Изработка на  мапa со туристичките 

потенцијали во општината 

 

60 000 

3. Подготовка  и печатење на печатен 

промотивен материјал  

 

100. 000 

4. Користење на социјалните интернет мрежи за 

промоција на локалните можности за развој 

како и на постоечките туристички капацитети 

 

/ 

5. Учество на туристички саеми со цел 

промовирање на традиционални вредности на 

општината 

 

150 000 

6. Организирање на средби и презентации пред 

домашни и странски тур-оператори 

 

60 000 

7. Поттикнување  на локалното население за 

адаптација на сместувачките капацитети за 

прием на туристи кои се во приватна 

сопственост со цел да се задоволат  

стандардите за категоризација на 

сместувачките објекти 

 

 

50 000 
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3.ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен 

гласник на Општина Македонски Брод. 

 

Бр.07- 954 / 10 

29.11.2013 година 

Македонски Брод       

                                                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

                                                                                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

                                                                                                                  ДАРКО ТРАЈКОСКИ с.р.                               

8. Аплицирање пред домашни и меѓународни 

фондови за реализација на проекти од областа 

на туризмот 

 

/ 

9. Активна соработка со Агенцијата за промоција 

и развој на туризмот на РМ 

 

/ 

10. Изработка на проекти за развој на туристички 

локалитети во руралните средини 

 

300 000 

11. Поврзување на локалитетот Пешна со Девини 

Кули  

 

800 000 

12. Изградба на трим патека до чешмата Св.Петка 

 

300 000 

13. Отворање на информативен центар  за 

промоција на нашата општина 

 

200 000 

14. Подготовка на рекламен спот со атрактивните 

содржини на нашиот крај 

 

100 000 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За прогласување на Заклучокот за усвојување на Програмата за заштита на  

животна средина и природата во општина Македонски Брод 

 за 2014 година 

 

 

Се прогласува Заклучокот за усвојување на Програмата за  заштита  на  

животна средина и природата во општина Македонски Брод за 2014 година,  
што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана  на ден 

29.11.2013 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 954/21 

03.12.2013година                                                              Општина Македонски Брод  
                                                                                                                Градоначалник, 
                                                                                                         Милосим Војнески с.р.      
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ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 П Р О Г Р А М А  

ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И 

ПРИРОДАТА ВО ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД  

ЗА 2014 ГОД. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ноември 2013г. 
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Врз основа на Законот за животна средина(Сл. Весник на РМ бр.53/2005, 81,05), 

член 22 став 1 точка 2 и член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа(Сл. Весник 

на РМ бр.05/02) и член 21 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод (Сл. 

Гласник бр.02/03),Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 

29.11. 2013година ја донесе следната : 

 

 П Р О Г Р А М А 

за заштита на животната средина и природата во Општина Македонски Брод 

за 2014 година 

 

Со програмата за заштита на животната средина и природата за Општина 

Македонски Брод за 2014 година се планирани активности врз основа на анализата на 

проблемите од аспект на заштита на животната средина и природата во Општина 

Македонски Брод, а кои се во функција на  истите во сите медиуми,( вода, воздух, 

почва )во природата. 

Средствата за реализација на оваа програма се планира да бидат обезбедени од 

буџетот на Општина Македонски Брод. 

Оваа програма се однесува на проекти кои директно ќе бидат реализирани 

преку Секторот за урбанизам ,комунални дејности ,локален економски развој и  

заштита на животната средина, а се дел од поголем корпус на активности од делот на 

заштитата на животната средина и природата кои заради специфичноста и начинот на 

реализирање се имплементирани во програмите на други сектори и одделенија во 

рамки на локалната самоуправа на Општина Македонски Брод. Дел од тие програми 

се: Изградба на системи за водоснабдување, изградба на системи за за одведување и 

прочистување на отпадни води,  јавна чистота. 

Дел од планираните активности од Програмата за заштита на животната 

средина се започнати во 2013 година и се во фаза на реализација, а заради обемноста и 

специфичноста на истите се планира да бидат завршени во 2014година.Останатите 

планирани активности ќе бидат започнати со реализација во 2014 година, а 

реализацијата на дел од нив ќе продолжи и во буџетската 2014г. 

 

Предвидени проекти  и активности во програмата за  животна средина: 

 

I.СТУДИСКА ПОДДРШКА  НА ЗАШТИТАТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

Ред.бр. Активност Износ во денари 

1. Изработка на стратегија за заштита на 

животната средина и природата во  

општина Македонски Брод 

 

 

200.000 

2.  Iзработка на  studija za kompostirawe 
na biorazgradliv otpad vo 
Op{tina Македонски Брод i regionot  
 

 

300. 000 
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II.ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ЗНАЧАЈНИ ДЕНОВИ  НА ЕКОЛОГИЈАТА 
 

 

 

 
III.СОБИРАЊЕ И СЕЛЕКЦИЈА   НА ОТПАД 

  

ВКУПНО 

 

 

500. 000 

 

Ред.бр. Активност Износ во денари 

1. - Одбележување на „Денот на планетата 

земја“ -22 април (акција за собирање 

и одлагање на електронски отпад) 

 

 

60. 000 

2. - Одбележување на „Светскиот ден на 

животната средина“ - 5 јуни (акција за 

собирање на стара хартија и картон во 

соработка со училиштата во Општина 

Македонски Брод ) 

 

 

60. 000 

 

 

 

3. Акција за избор на најдобро уреден двор  

25.000 

4. Подобрување на хортикултурно 

уредување во Општина Македонски Брод 
 

200.000 

 

5. Едукација на граѓаните и подигање на 

јавната свест за значењето на животната 

средина(одржување на трибини и 

изработка на флаери) во соработка со 

ЕД„Треска“ 

 

60.000 

  

ВКУПНО 
 

405 .000 

Ред.бр. Активност Износ во денари 

1. Поставување на знаци за забрана за 

фрлање на отпад на места каде се 

појавуваат диви депонии 

 

40.000 

2. Поставување на контејнери за селектиран 40.000 
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За  буџетската  2014 година  за реализација на горе споменатите  проекти  се 

предвидени средства во висина  од  2.785.000 денари. 

 

ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

Службен гласник на Општина Македонски Брод. 

 

 

Бр.07- 954 / 11                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА  

29. 11.  2013год                                                                        МАКЕДОНСКИ БРОД 

Македонски Брод       Претседател, 

              Дарко Трајкоски с.р. 

 

отпад  

3. Организирање на акции за отстранување 

на дивите депонии 

300.000 

     4. Акција за чистење на коритото на реката 

Треска 

60. 000 

5. Поставување на корпи за отпадоци 40.000 

6. Поставување на контејнери по селата 1.400.000 

 ВКУПНО 1. 880. 000 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од  Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За прогласување на Заклучокот за усвојување на Програмата за 

одбележување годишнини на значајни настани и личности во општина 

Македонски Брод за 2014 година 

 

 

Се прогласува Заклучокот за усвојување на Програмата за 

одбележување годишнини, на значајни настани и личности во општина 

Македонски Брод за 2014 година,  што ја донесе Советот на општина Македонски 

Брод на седницата одржана  на ден 29.11.2013 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 954/21 

03.12.2013година                                                              Општина Македонски Брод  
                                                                                                               Градоначалник, 
                                                                                                         Милосим Војнески с.р.      
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ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

 
 

 
 

 
 

П Р О Г Р А М А 

за одбележување годишнини на значајни настани и личности за 

2014 година во Општина Македонски Брод 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ноември, 2013г. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа Сл. 

весник на РМ бр.5/02) и  член 21 од  Статутот на Општина Македонски Брод, Советот на 

Општина Македонски Брод на седницата одржана на 29.11. 2013година донесе: 

 

  П Р О Г Р А М А 

за одбележување годишнини на значајни настани и личности за 2014 година 

 

Тргнувајќи од историските традиции, културните и други збиднувања во 

Република Македонија, а особено во Општина Македонски Брод ,во 2014 година Општина 

Македонски Брод ќе се вклучи  и во одредени случаи ќе биде и носител на 

одбележувањето на следните значајни настани и  личности: 

 

 

Ред.

бр. 

датум Активност Износ во 

денари 

 

  1. 

6 јануари Сеќавање на 103 поречани загинати на Бадник  

Положување цвеќе на спомен костурницата 

 

3 000 

носител Општина Македонски Брод 

 

 

 

   2. 

 

 

12 февруари 

Посета на спомен –обележјето  Барбарос-почит кон 

паднатите борци  од февруарскиот  поход и спомен 

обележјето  на Слободан Пепоски-борец во НОБ 

 

 

 

3 000 Општина Македонски Брод ќе се вклучи во 

активностите 

што ќе бидат организирани на општинско ниво 

Носител СБ Мак.Брод.СБ Кичево  и СБ Гостивар 

 

 

   3. 

 

8 – ми Март 

Меѓународен ден за правата на жената  

 

        6 000 
Општина Македонски Брод ќе се вклучи во 

активностите 

што ќе бидат организирани на општинско ниво 

Носител Организација на жени на Општина Македонски 

Брод 

 

 

   4. 

 

 

24 – ти Мај 

Ден на македонските просветители "Св.Кирил и 

Методиј" 

 

 

3 000 Општина Македонски Брод ќе се вклучи во 

активностите 

што ќе бидат организирани на општинско ниво 

носител ООУ" Св.Климент Охридски" 

 

 

   5. 

 

 

2 – ри Август 

Одбележување на Илинден посета на спомен  

обележјето  во М.Брод –Калето и спомен обележјето 

во с.Сланско – положување цвеќе  

 

 

4 000 

Општина Македонски Брод ќе се вклучи во 

активностите 

што ќе бидат организирани на општинско ниво 

носител СБ Макед.Брод 
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   6. 

 

 

25-ти Август 

Одбележувањето  на денот  на формирањето  на 15-

та Поречка НОУБ во с. Брезница 

 

 

4 000 Општина Македонски Брод ќе се вклучи во 

активностите 

што ќе бидат организирани на општинско ниво 

Носител СБ Макед.Брод 

 

 

7. 

 

28 –ми Август 

Одбележување на борбата во с.Здуње   

 

4 000 
Општина Македонски Брод ќе се вклучи во 

активностите 

што ќе бидат организирани на општинско ниво 

Носител СБ Македон.Брод и СБ Прилеп 

 

 

8. 

7-ми 

Септември 

Ослободување на Македонски Брод 

Организирање пригодна свеченост и посета на 

спомен обележјата 

 

15 000 

Носител Општина Македонски Брод  и СБ Макед. Брод 

 

   9. 

8- ми 

Септември 

Ден на самостојноста на Република 

Македонија 

Организирање на свечено одбележување 

 

5 000 

носител Општина Македонски Брод  

         3 000  

10. 

23 –ти 

Септември 

108 години  од загинувањето на Ѓурчин Наумов - 

Пљакот 

Положување на цвеќе 

носител Општина Македонски Брод 

 

11. 

11-ти 

Октомври 

Ден на востанието на Македонскиот народ 

Положување цвеќе на спомен обележјата 

 

5 000 

носител Општина македонски Брод  и СБ Макед. Брод 

 

 

  12. 

 

 

28-ми 

Ноември 

Положување цвеќе  на местото Русјачки воденици  - 

Спомен обележје на стреланите борци  на Првата 

МКУБ 

 

 

6 000 

Општина Македонски Брод ќе се вклучи во 

активностите 

што ќе бидат организирани на општинско ниво 

носител СБ Макед.Брод и СБ Прилеп 

 

 

13. 

 

 

8-ми 

Декември 

Денот на Св.Климент 

Организирање на свеченост 

 

 

4 000 Општина Македонски Брод ќе се вклучи во 

активностите 

што ќе бидат организирани на општинско ниво 

носител ООУ Св.Климент Охридски 

  ВКУПНО: 64 000 
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ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен 

гласник на Општина Македонски Брод. 

 

Бр.07- 954/ 12                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА  

29.11. 2013год                                                                              МАКЕДОНСКИ БРОД 

Македонски Брод       Претседател, 

               Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За прогласување на  Заклучокот за  усвојување на Програмата за 

унапредување на родова рамноправност на локално ниво за 2014 година 

 

 

Се прогласува Заклучокот за усвојување на Програмата за 

унапредување на родова рамноправност на локално ниво за 2014 година,  што 

ја донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 

29.11.2013 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 954/21 

03.12.2013година                                                              Општина Македонски Брод  
                                                                                                               Градоначалник, 
                                                                                                         Милосим Војнески с.р.      
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 ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

 
 

 
 
 
 

 ПРОГРАМА 

ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА РОДОВАТА РАМНОПРАВНОСТ НА 

ЛОКАЛНО НИВО ВО ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2014 

ГОДИНА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ноември,2013г. 

59



   Врз основа на член 16 став 4 од Законот за еднакви можности меѓу мажите и 

жените ( Службен весник на РМ бр. 66/06), член 36 од Законот за локална самоуправа  

(Службен весник на РМ бр. 5/02) и член 21од Статутот Општина Македонски Брод , 

Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 29.11.2013 година, ја 

донесе следната, 

 

 П Р О Г Р А М А 

ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА РОДОВАТА РАМНОПРАВНОСТНА ЛОКАЛНО НИВО 

ВО ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2014 ГОДИНА 

 

1. Активности за подигање на свеста за пријавување на семејното 

насилство: 

- Собирање и анализа на податоци, 

- Организирање на јавни трибини и советување од стручни лица, 

- Изготвување брошури и нивна дистрибуција, 

- Вклучување на медиуми (информативни емисии, дебати), 

- Поддршка на НВО-и кои работат на полето на семејно насилство, 

- Соработка со организации и здруженија кои работат на оваа 

проблематика, 

- Во износ од _____________________________________50 000 денари 

 

2. Активности за превенција во борбата против дрогата, 

- Собирање податоци за состојбата со употребата на дрога меѓу младите 

во Општина Македонски Брод, 

- Поддршка на проекти од областа на превенција во борбата против 

дрогата, 

- Соработка  со институции кои работат на полето на превенции во борба против дрогата 

кај младите 

- Во износ од ___________________________________   60 000 денари 

 

  3.Отворање на канцеларија за промоција на еднаквите можности помеѓу мажите и 

жените 

  - Во износ од __________________________________   60.000  денари 

     

  4.Оваа  програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник 

на Општина Македонски Брод. 

 5.За  буџетската  2014  година  за реализација на горе споменатите  активности  се предвидени 

средства во висина  од  170 000 денари. 

 

 

Бр. 07- 954/13                                                                      Совет на Општина Македонски Брод           

 29 .11.2013г.                                                                                        Претседател, 

Македонски Брод                                                                         Дарко Трајкоски с.р.                                                                                             
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За прогласување на Заклучокот за усвојување на Програмата за 

дезинфекција, дезинсекција и дератизација во општина Македонски Брод за 

2014 година 

 

 

Се прогласува Заклучокот за усвојување на Програмата за 

дезинфекција, дезинсекција и дератизација во општина Македонски Брод за 

2014 година, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата 

одржана  на ден 29.11.2013 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 954/21 

03.12.2013година                                                              Општина Македонски Брод  
                                                                                                               Градоначалник, 
                                                                                                         Милосим Војнески с.р.      
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ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

 

 

 
 

 

 

 

 P R O G R A M A 
ЗА ДЕЗИНФЕКЦИЈА, ДЕЗИНСЕКЦИЈА И ДЕРАТИЗАЦИЈА 

ВО ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 
ЗА 2014 g. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ноември,2013г.
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Vrz osnova na ~len 3 точка 17 od Zakonot za komunalni dejnosti (,,Slu`ben 
vesnik na RM br.45/97,23/99, 45/06 i 16/04 god.),член 12 став 1 точка 4, став 2  i ~len 14 
од Законот за Заштита на населението од заразни болести, Советот на Општина 

Македонски Брод на седницата одржана на ден  29.11. 2013 година ја донесе следната 

 
 P R O G R A M A 

za  dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija  
vo Оp{tina Македонски Брод 

 za 2014 godina 
 

I.VOVED 
 

Целта на оваа Програма е интегрирано сузбивање на заразните болести 

предизвикани од микроорганизми и штетници. 
Интегрираното сузбивање  на заразните болести предизвикани од микроорганизми 

или штетници е збир на механички, физички,биолошки и хемиски мерки и постапки, а со 

цел за превентивни и куративнни мерки,кои се превземаат за сузбивање или намалување 

на популацијата најмалку до прагот на штетност,запирање на растот и 

размножувањето,уништување на на постоечката популација на штетници до биолошки 

минимум,односно влегување и заржување на штетниците на површината во просторот или 

објектот.Тоа се однесува на организми кои ги пренесуваат причинителите на заразни 

болести,паразитираат на човечкото тело,причинители се на алергиски реакции,делуваат 

токсично и предизвикуваат болести кај граѓините. 
 
II. ЦЕЛИ 

 

 Заради заштита на населението во Општина Македонски Брод  од заразни 

болести,штетници и глодари, потребно е  превземање соодветни мерки во текот  на 2014 

година.Со планираните активности според оваа Програма ќе се зачува животната средина 

и здравјето на луѓето и ќе се подобри амбиентот во градот и населените места во Општина 

Македонски Брод. 

 

 III.АКТИВНОСТИ  
 Во 2014 година,за спречување на појави од заразни болести предизвикани од 

микроорганизми, штетници и глодари, Општина Македонски Брод ќе ги превземе  

следните активности: 

 

 Меркии и активности Место и локација Планирани 

средства  

1. Дезинфекција,дезинсекц

ија и дератизација 
Основни училишта,детски градинки, 

јавни општински установи и други објекти. 

Доколку има потреба да се спроведе еде 

дезинсекцијата со аерозапрашување на на 

територијата на општината. 

 
 200 000 
денари 

 Вкупно денари: 200 000 денари 
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IV.ФИНАНСИРАЊЕ 

 

Активностите утврдени со оваа Програма ќе се реализираат со средства 

предвидени во Буџетот  на Општина Македонски Брод за 2014година. 

 

 

 V. ZAVR[NI ODREDBI 
 

Оваа Програма влегува во сила  со денот на објавување во „Службен гласник на 

Општина Македонски Брод“. 

 
 
Br. 07- 954 / 14 
29.11.2013 година                                          Претседател, 
Македонски Брод                     на Советот на Општина Македонски Брод 
                          Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За прогласување на Заклучокот за  усвојување на Програмата за управување 

со отпад во општина  

Македонски Брод за 2014 година 

 

 

Се прогласува Заклучокот за усвојување на Програмата за управување 

со отпад во општина Македонски Брод за 2014 година, што ја донесе Советот на 

општина Македонски Брод на седницата одржана  на ден 29.11.2013 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 954/21 

03.12.2013година                                                              Општина Македонски Брод  
                                                                                                                Градоначалник, 
                                                                                                         Милосим Војнески с.р.      
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ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

 

 

 

 

 П Р О Г Р А М А 

ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД ВО ОПШТИНА 

МАКЕДОНСКИ БРОД 

ЗА 2014 год. 

 

 

 

 

Ноември,2013г. 

 

66



Врз основа на член 19 од Законот за управување со отпад ( Сл.весник на РМ 

бр.68/04),Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден  29.11.2013г. 

донесе: 

 ПРОГРАМА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД ВО ОПШТИНА 

 МАКЕДОНСКИ БРОД  ЗА 2014 ГОДИНА 

      

Врз основа на планот за  управување со отпад на Општина Македонски Брод се 

предлага  следната  програма за управување со отпад за 2014 година 

1.Проценка на видот и количеството на отпад кој се создава во општината на 

годишно ниво 

Врз основа на планот за отпад за 2014 година  предвидено е  создавање на  1460 

тони комунален  отпад на целата територија  на Општина Македонски Брод. 

2.Мерки и активности за избегнување и за намалување на количеството на создаден 

отпад 

Доследно спроведување и следење на процедурите за добивање на интегрирани 

дозволи од страна на МЖСПП.Во однос на граѓаните воведувањето на селекција на 

отпадот ќе влијае врз намалувањето на отпадот депониран на општинската депонија. 

3.Начинот на остварување на обврските на правните и физичките лица кои 

управуваат со отпадот 

Да се воведе  општински катастар на загадувачи каде сите оние индустриски 

капацитети кои создаваат отпад ќе бидат евидентирани и врз основа  на годишните 

количини на создаден отпад ќе бидат обврзани да доставуваат годишни планови и 

програми за  сопственото управување со отпадот.  

4..Начин  на работа на објектите и на инсталациите за преработка и за отстранување 

на отпадот 

 Вакви објекти и инсталации се уште не постојат во рамките на Општина Македонски 

Брод,освен општинската депонија. 

Комуналниот отпад се собира  согласно усвоената годишна програма за вршење на оваа 

комунална дејност од страна на  ЈП “Водовод  и канализација” која е во согласност со 

годишната програма на Општина Македонски Брод.Дополнително општината ќе ги 

користи сите можности за уредување на депонијата (депонијата  не е оградена, нема 

машина за покривање на отпадот, нема вода, струја и чуварска служба). 
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Во соработка со ЈП континуирано ќе се уредува и подобрува состојбата на депонијата 

(депонијата  не е оградена, нема машина за покривање на отпадот, нема вода, струја и 

чуварска служба), состојбата во делот на зголемување на бројот на контејнери и замена на 

постојните(неупотребливи) и набавка на пластични канти за домаќинствата и набавка на 

ново возило со соодветна опрема. 

 Етапно вклучување на останатите населени места кои не се вклучени во организираниот 

начин на собирање на комуналниот отпад, пред се поради недоволниот  технички и 

финансиски капацитет на ЈП. Што значи доследно спроведување и следење на 

имплементацијата условите дадени во дозволата за усогласување со оперативен план за 

постојната депонија во општината Македонски Брод , се до оној момент кога ќе се 

воспостави регионално управување со отпадот, каде ќе се почитуваат процедурите за 

добивање на интегрирана еколошка дозвола за регионална санитарна депонија. 

5.Реализација на  мониторингот и информативниот систем  во областа на 

управувањето со отпад 

Мониторингот треба првенствено да биде воведен со пополнување на обрасците за 

идентификација и транспорт на отпад, како и со изготвување на годишните извештаи за 

управувањето со отпад.Овие  обрасци се задолжителни за претпријатијата,во кои секако се 

наоѓа и општинското јавно претпријатие. 

6.Начин на функционирање на интегрираната мрежа за преработка и за 

отстранување на отпадот 

Во Oпштина Македонски Брод ќе се преземат активности за подобрување на 

досегашниот систем за отстранување на отпадот со техничко доопремување на 

истиот.    

7.Мерки и активности за поттикнување на компостирањето на  биоразградливиот 

отпад 

Јавна кампања. 

Зза прифаќање на концептот за искористување на биоразградливиот отпад, Општина 

Македонски Брод преку Секторот за комунални дејности, ЛЕР , урбанизам,и заштита на 

животната средина ќе спроведе јавна кампања за подигање на јавната свест. Ќе изработи 

план кој  ќе содржи, организирање на јавни презентации, изработка на брошури и флаери, 

настапи на јавни медиуми и вклучување на најмладите категории преку училиштата. 

8.Мерки/активности за селекција  на отпадот,вклучувајќи го и издвојувањето на  

опасните состојки од отпадот 

68



Во централното градско подрачје, веке се поставени и успешно функционират контејнери 

со запремнина од 1,1м
3
 во кои посебно се одлага пластиката. 

Изработени се проекти и ќе се прават напори за оформување на неколку локации т.н 

зелени острови за селекција на отпадот во кои посебно ќе се одлага пластика, хартија и 

комунален отпад.  

9.Начин за едукација и за подигање на  јавната свест на граѓаните во врска  со 

управувањето со отпадот 

Едукацијата на  населението треба да се одвива  према дадените насоки од глава 13  

од Планот за отпад. 

Сите останати мерки се дадени во Планот за отпад и истите треба да се реализираат 

со онаа динамика како што е предвидено во Планот.Одредени корекции треба да се  

прават на почетокот на секоја година,врз основа на добиените податоци од годишните 

извештаи за управување со отпад. Доколку има отстапувања од планираната динамика 

треба да се користат податоците од планот.На следната табела се  дадени активностите 

со проценети финансиски потреби: 

Активност финансиски средства 

1.Јакнење на административните 

капацитети: 

- Јакнење на капацитетите на ЈП и 

Општина Македонски Брод 

- Нова организациона поставеност во ЈП 

и подобрување на ефикасноста во делот 

на отпад 

- Зголемување на капацитетите во 

Општина Македонски Брод за следење 

на проблемите во делот на животната 

средина 

 

70 000 

 2.Уредување на постојната 

депонија(постигнување стандарди за 

технички минимум) 

250 000 

 

3.Регионално управување со отпад во 

Југозападниот плански регион 

- Изработка на физибилити студија за 

регионално управување со отпад 

 

Средства преку центарот за развој 

на Југозападниот плански регион 
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4.Изработка на општински катастар на 

загадувачи 

60 000 

5.Воведување на систем за селектирање 

и собирање на отпад 

- Припремни работи за воведување на 

системот( набавка на садови за оваа 

намена) 

 

                        180.000 

6.Управување со биоразградливиот отпад 

- Изработка на студија и проектна 

документација 

60 000 

7.Мониторинг на управување со отпад 

--Изработка на база на податоци 

-  предлог мерки за решавање на 

проблемот со дивите депонии 

 

                     / 

8.Мерки за подигање на јавната свест 

 

60 000 

 

 

14.Преодни и завршни одредби 

          Надлежен за оваа програма е Градоначалникот на Општина Македонски Брод. 

          Програмата може да претрпи измени и дополни. 

          Програмата стапува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Службен гласник на 

Општина Македонски Брод”. 

 

Бр.07 – 954/15 

29 .11. 2013год                                                                                   

 

                        Совет на Општина Македонски Брод 

                  Претсесдател, 

                        Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За прогласување на Заклучокот за усвојување на Програмата за поставување 

на урбана опрема на подрачјето на  

општина Македонски Брод за 2014 година 

 

 

Се прогласува Заклучокот за усвојување на Програмата за поставување 

на урбана опрема на подрачјето на општина Македонски Брод за 2014 година,  
што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 

29.11.2013 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 954/21 

03.12.2013година                                                              Општина Македонски Брод  
                                                                                                                Градоначалник, 
                                                                                                         Милосим Војнески с.р.      
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ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА ЗА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА НА 

ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД  ЗА 

2014 год. 

 

 

 

 

 

 

 

Ноември,2013г. 
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Во согласност со член 36 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ 

бр.5/2002) и чл.21 од Статутот на Oпштина Македонски Брод, Законот за градење 

(Сл.весник на РМ бр.130/10 ........ и 79/13) , Законот за просторно и урбанистичко 

планирање ( Сл.весник на РМ  бр.51/05..........70/13), Законот за градежно земјиште 

(Сл.весник на РМ бр.82/08........25/13), Закон за комунални дејности (Сл.весник на РМ“ 

бр.45/97.....95/12), Закон за комунални такси (Сл.весник на РМ“ бр.61/04....123/12), 

Правилникот за формата и содржината на одобрението  за поставување на урбана опрема 

и начинот на негово издавање (Сл.весник на РМ бр.123/08) ,   и врз основа на  Одлуката за 

утврдување потребата од поставување на урбана опрема  на подрачјето на Oпштина 

Македонски Брод донесена на  29.04..2011 год.,(„Сл. гласник на општина Македонски 

Брод“бр.4/11),советот на општина Македонски Брод на седницата одржана.  29.11.2013 

година  донесе: 

 

 ПРОГРАМА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА НА ПОДРАЧЈЕТО НА 

ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД  ЗА 2014 год. 

 

 

 Вовед 

 

Со оваа Програма се уредуваат видовите на урбана опрема, локалитетите на кои се 

поставува, начинот  и условите за нејзино поставување, дислоцирање и отстранување. 

Оваа програма важи за 2014 година  и со истата  е опфатена  урбаната опрема  која се 

поставува на градежно изградено земјиште и согласно член 2 став 4 од Законот за градење 

((„Сл.весник на РМ“ бр.130/09 ,......79/13) во смисла на ) а во врска со чл.36 од Законот за 

локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/2002) и чл.21.од Статутот на општина 

Македонски Брод (Сл. гласник на општина Македонски Брод). 

Урбаната опрема  претставува опрема за продажба на билети  за јавен превоз,весници, 

сувенири, цвеќиња, сладолед, телефонски говорници, автобуски постојки, типски објекти 

за обезбедување кои се во функција на дипломатско конзуларни  претставништва, на 

објекти  на органите на  државната управа и на резиденцијалните објекти, јавни санитарни  

јазли, тераси  со  или без настрешници, платформа за јавни манифестации на копно  и на 

водна површина , покриени и непокриени шанкови, самостоечки рекламни паноа, детски 

игралишта, фонтани , чешми, клупи и корпи за отпадоци. 

Другите видови урбана опрема ќе бидат опфатенои со измена и дополна  на оваа 

Програма. 
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1.Цел на Програмата 

 

Со Програмата  за поставување на урбана опрема се постигнуваат следните цели: 

- Евиденција на урбана опрема  на територија на општина Македонски Брод; 

- Естетско обликовните  подобрувања и воведување  на нови стандарди  во 

уредувањето на просторот; 

- Уредување, оплеменување , хуманизација на просторот и заштита на животната 

средина; 

- Вработување на невработени лица ( податоци за работоспособно  и младо 

невработено население); 

- Можност за активирање на повеќе  стари занаети и различни  видови ракотворби 

преку  изработка на , изложување и продажба на  накит, уметнички предмети , 

предмети  за различна употреба, сувенири ; 

- Брз сервис  и услуга на граѓаните  од непосредната близина (продажба на билети  

за јавен превоз,  телефонски говорници, автобуски постојки, продажба весници, 

сувенири, цвеќиња); 

 

2. Видови на урбана опрема 

Според Законот за градење (Сл.весник на РМ бр.130/9 ...... и 79/13) урбаната 

опрема претставува опрема  која се поставува на градежно  изградено земјиште. Под 

урбана опрема, во смисла на овој закон , се смета  опрема за продажба на билети за  јавен 

превоз, весници, сувенири, цвеќиња, сладолед, телефонски говорници, автобуски 

постојки, типски објекти за  обезбедување кои се во функција  на дипломатско – 

конзуларните претставништва, на на објекти на органите  на државната управа и на 

резиденцијалните  објекти, јавни санитарни јазли, тераси  со или без настрешници, 

платформи за јавни манифестации на копно и на водна површина , покриени  и 

непокриени шанкови , самостоечки  рекламни паноа , детски  игралишта, фонтани , чешми 

, клупи и корпи  за отпадоци. 

Урбана опрема се поставува  исклучиво  за остварување јавен интерес утврден со 

закон. 

Урбаната опрема не е дел од градежното земјиште и врз основа на ова не се стекнуваат 

стварни права врз градежното земјиште. 

Оваа урбана опрема ќе се поставува  со претходен избор  од неколку  типски  идејни 

решенија  кои општина Македонски Брод  ги избира на конкурс. 

Се утврдува  модуларен систем ( кој ќе биде прикажан  со графички дел – проект) за 

објектите во кои се извршува иста или слична дејност, со можно мултиплицирање  на 

модулите  за зголемување на  на вкупната површина на  урбаната опрема. 

 

2.1 Критериуми за определување на видот на урбаната опрема 

 За определување  на типот на урбаната опрема  кој треба да се постави  служат 

следните критериуми: 

- Функционални критериуми  како што се намена, времетрање и површина наменета 

за вршење на дејноста; 

- Естетско – морфолошките критериуми  да овозможуваат редизајн на постојната  

типизација, односно  морфолошка разновидност или потполна  обликовна  

изедначеност, 
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- Материјално  експлоатациони  критериуми  ги одредуваат  економските аспекти , 

категорија , време и објекти. 

Урбаната опрема која се поставува на подрачјето на општина Македонски Брод 

треба да ги задоволува основните барања за градбата, согласно  Законот за градење 

(Сл.весник на РМ бр.130/9 ...... и 79/13) 

Урбаната опрема не смее да го попречува  пешачкото движење  и да се обезбеди  

непречен пристап до истата. 

Урбаната опрема треба да биде  технички  и обликовно проектирана, беспрекорно 

изведена ,  во склад со амбиентот  на локацијата  со примена на  современи материјали 

, чисти , исправни и естетски прифатливи. 

Доградба, надградба и други  надворешни и  внатрешни интервенции на урбаната 

опрема , освен интервенциите  за нивно тековно  одржување не се  дозволуваат. 

Со поставувањето на урбана опрема  не смее да се попречува или отежнува 

користењето на станбените, деловните згради и други објекти, односно нивната 

функција  на живеење или работење, да се загрозува сигурноста на сообраќајот, да се 

намалува пропишаната слободна  проодна површина , да се уништува зелена 

површина, да се намалува  естетскиот и општиот  изглед  на околината. 

Урбаната опрема со својот изглед и форма  не смее да го намали естетскиот и 

општиот изглед  на околината, а со вршењето на дејноста не смее да се создава  

нечистотија, недозволена бука и  лоша миризба. 

Поставување на урбана опрема се врши на начин што истите не смеат на никаков 

начин да бидат  трајно прицврстени за подлогата  а нивното поставување и 

отстранување треба  да се одвива на брз и лесен начин  и без оштетување на подлогата. 

Површината што служи за употреба на урбаната опрема  мора да се одржува во 

хигиенски исправна состојба. 

При поставување на урбана опрема , не смеат да се поставуваат бариери во 

просторот кои можат да го попречат безбедносното движење  на пешаците  или да го 

оневозможат движењето на лица со хендикеп. 

При поставување на урбана опрема не смеат да се превземааат градежни зафати, а 

особено не зафати со кои се менува материјалот и нивелетата на целата површина што 

се користи. 

При поставување на урбана опрема, не може да се монтираат платформи или 

рампи, освен ако служат за нивелирање на подлогата за терен во пад каде котата од 

едната страна на платформата  се поклопува со котата на теренот и не го попречуваат  

или отежнуваат  движењето  на пешаците, а особено  на инвалидизираните лица со 

колички. 

Минималната широчина на јавната површина  на која може да се постави урбана 

опрема , изнесува 3,2 м, а за поставување на монтажно –демонтажен или типски  

објект од лесна конструкција  истата треба да изнесува  минимум 4,5 м. 

При поставувањето на урбаната опрема мора да се запазат следните стандарди: 

поставувањето на урбаната опрема  е  на минимално растојание од 0.80м од рабникот 

на коловозот (за кошничка за отпадоци, жардињери, рекламни направи и др.) односно 

1.5м до 2.5 м од рабникот  на коловозот ( автобуски стојалишта, киосци, дрвореди). 

Минималната височина  при поставување на чадори  за сонце изнесува 2,4м, а при 

поставување на настрешници и тенди  минималната височина изнесува 3,2м над 

слободната проодна површина.Поставувањето на урбаната опрема пред деловните 
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објекти каде што се врши дејност, е дозволено само  во широчината  на деловниот  

објект кон јавната површина , доколку се исполнети  условите од оваа Програма и 

условите од други  прописи. 

Урбаната опрема што се поставува по повод манифестации, презентации, изложби 

и за вршење угостителска дејност, секојдневно  по завршувањето на работното време  

се отстранува од јавната површина. 

При  поставувањето  на урбана опрема на тротоари, минималната слободна 

проодна површина од попречниот профил на тротоарот изнесува 1,5м.Исклучок 

претставуваат простори кај кои во партерот постои реализирана граница помеѓу 

просторот за движење на пешаци и бараниот простор  за поставување на опрема ( 

столпчиња, денивелација и сл.) но просторот за движење не може помал од 1,2м. 

Широчината на слободната проодна површина  на тротоарите се мери од рабникот на 

коловозот или на велосипедската патека.Доколку на тротоарот има дрвја , комунален 

или рекламен објект, широчината на слободната проодна површина се мери од 

граничникот на дрвото или од  најистурената точка  на пречникот на дрвото, на 

комунален  или рекламен објект во правец  на делот од јавната површина  што е 

предмет на користење. 

Поставување на урбана опрема  не е дозволено  на делот од тротоарот   во зоната на 

свртување  на улицата,  односно  во зоната на вкрстување на улиците ( магистрални и  

собирни), која изнесува минимум 8,0 од пресечната точка на двете регулациони линии. 

Доколку пешачката површина е поголема од 5,0м  во радиусот на свртувањето    

дозволено е поставување  на урбана опрема за летна тераса при што треба да се запази  

проодна површина со ширина 2,5м од работ на коловозот односно од  најистурениот  

елемент ( дрво, комунален или рекламен објект). 

При поставување на  урбана опрема, сопственикот е должен да обезбеди : 

- Соодветни  услови и согласност  за приклучување на инфраструктурни мрежи  за 

предвидениот временски  период ( електронапојување, водоснабдување и 

канализација , мрежа за телефонија, електронски  комуникации и сл.) од 

соодветните јавни претпријатија  и други правни лица ( даватели на услугите) 

односно од субјектите кои стопанисуваат со објектите на  инфраструктурата. 

- Примена на современи градежни материјали  кои овозможуваат  монтажно  

демонтажни  конструктивни елементи , типски  елементи , современо  

архитектонско  обликување, препознатливост на функцијата, репрезентативност на  

урбана опрема  за дејностите од кои   тоа се очекува, принцип на повеќеводни 

кровови – со ниско слеме, обезбедување пристапност за лица со посебни потреби и 

инвалидитет и сл.. 

- Согласност од  сопствениците на градежната парцела во сопственост, кога  

земјиштето  се користи во јавна употреба согласно закон. 

При поставувањето на урбаната опрема , покрај  овие услови , мора да се почитуваат 

специфичните услови  на локацијата, интензитетот на пешачкото движење и видот на 

дејноста  која се врши и сл.. 

Доклолку  површината  за која се бара поставување на урбана опрема,  е во границите  

на опфатот на заштитено подрачје или објект или за неа  е утврден  посебен режим на 

користење, потребно е  да се  прибави претходно мислење од органот на државната 

управа надлежен за  работите на заштита на  културно – историското наследство, 

односно на природата. 
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Урбаната опрема се поставува согласно  Програма и истата може да биде со  

различни димензии зависно  од  дејностите  кои се извршуваат во нив.  

При поставување на урбана опрема се користи  модуларен систем за објекти  во кои 

се извршува иста или  слична дејност , со можно  мултиплицирање на модулите за 

зголемување на вкупната површина  на урбаната опрема. 

Урбаната опрема може да бидат само приземна со максимална висина  на венец до 

3,2 м  и висина на слеме добиена  со минимален нагиб зависно  од видот на 

употребениот  кровен покривач (само како заштита на објектот), со  кота на приземје 

не повисока  од 15 см. 

 

Привремени паркинзи и приодни патеки 

 

Привремени паркинзи и приодни  патеки на неизградено  градежно земјиште се 

изведуваат со елементи  кои лесно може да се отстранат, кои не ја  нарушуваат  

животната средина , со можност  за поставување на ниска ограда ( не повисока од 

0,80м). 

 

Платформи 

 

Платформите за спортски, културни, туристички  и забавни настани ( 

манифестации), како и придружните објекти  во функција на истите, се со висини  и 

површини  кои овозможуваат  безбедност  при нивното користење. 

Платформите се поставуваат  на изградено  или неизградено градежно земјиште  

кое може да прими поголема група на граѓани , согласно стандардите  на оваа 

програма. 

Поставувањето  и отстранувањето треба да биде непосредно  пред  и по  

завршувањето  на манифестацијата, а просторот треба да се уреди  во првобитна 

состојба од страна на субјектот кој ја поставил платформата. 

 

Сплавови – платформи  за јавни  настани  на вода 

 

Сплавовите се површини поставени на вода  поврзани со копно  со максимална  

дозволена површина  до 100м
2
.Се поставуваат  сезонски и се користат како летна 

тераса или краткотрајно  за одредени манифестации. 

 

Информативни паноа 

 

Информативните паноа служат за јавна намена , за информирање на 

граѓаните (карта на градот, возен ред, и друго) и огласување  за културно – 

уметнички, спортски и други манифестации. 

Поставувањето на информативните паноа  не смее да го попречува 

нормалното  одвивање на сообраќајот.Информативните паноа  може да бидат  

слободностоечки, преносливи, прицврстени на објект и сл.. 
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Летни дискотеки  

 

При нивно поставување важат општите и посебните стандарди  за поставување на 

урбана опрема : летни тераси, покриени и непокриени шанкови  и други објекти.Се 

поставуваат со програма донесена на Совет на Општина Македонски Брод. 

 

Продажба на билети, весници, сувенири, цвеќе и сладолед 

Површината на урбаната опрема  во која  ќе се врши  продажба на билети, весници, 

сувенири и сладолед да не биде поголема од  4,0м2, а за  продажба на цвеќе  не поголема 

од  16,0м2. 

 

Телефонски  говорници 

 

Телефонски говорници, поштенски  сандачиња, интернет пултуви и банкомати  

можат да бидат слободностоечки и прикачени  на sид и треба да се поставуваат  на начин 

да можат да ги користат  лица со посебни потреби.  

Минималниот  простор  кој што треба  да е слободен пред апаратите изнесува 1,5м 

х 1,5м, како би се овозможило нивно непречено функционирање и пристап до нив, а 

притоа да не се нарушат постојните пешачки движења. 

 

Монтажно – демонтажни  типски објекти 

 

Монтажно – демонтажни  објекти  од лесна конструкција , се објекти  со површина 

до 16,0м2, кои  можат да се постават на одредени места. 

Монтажно – демонтажни  објекти од  лесна конструкција  се наменети  за продажба 

на весници , билети за јавен превоз, вода  и безалкохолни пијалоци , сувенири, лотарија, 

кондиторски  и слични производи . 

Монтажно – демонтажни  објекти  од лесна конструкција можат да се поставуваат и 

на одредени места при одржување на хуманитарни, културни, забавни,  спортски, 

изложбени, рекламно – промотивни или деловно – информативни и други  активности  по 

повод празници  и манифестации како придружни  објекти  во функција  на настаните. 

Обликовни услови 

- Монтажните објекти  со своетио  обликување мора  да бидат  усогласени со 

просторот на кој се  поставуваат, треба да се со унифициран  изглед и боја кои ќе се 

определат со проект за поставување на  урбана опрема.Начинот  на покривање 

треба да  биде  типски без  додаток на монтажна тенда.За  заштита од сонце и дожд 

на челото можно е  поставување на рол тенда. 

- На монтажниот објект може да се постави  рекламен  натпис со големина не  

поголема од  челото на објектот со името  на фирмата која го користи  (врши 

дејност) без можност за истакнување  на други  рекламни пораки.Рекламниот 

натпис да не го надминува горниот  на монтажниот  објект повеќе од 50см. 

- На надворешниот  дел од  монтажниот  објект не се дозволени видливи инсталации 

или делови на уреди  за вентилација  и климатизација како и било каква опрема  

надвор од габаритот на објектот. 
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Сообраќајни услови 

- Монтажен објект или групација на монтажни објекти мора да бидат лоцирани  на 

начин  кој нема да го попречува слободното  движење на пешаци, инвалиди  и 

возила.Се поставуваат на оддалеченост од работ на коловозот мин.1,5м  до 2,5м, а 

од раскрсница мин.10,0м од почетокот на радиусот за десно свртување. 

      

 

        Технички услови 

- При поставување на монтажниот објект мора да се обезбедат санитарно – технички  

и хигиенски услови: проветрување природно или вештачко,бучавата која се создава 

со вршење на дејноста  да не ја преминува дозволената граница, да се обезбеди 

заштитен отвор со прописно  изведен пулт за издавање  на роба, да се обезбеди  

приклучок на  електрична енергија, приклучок на вода за канализација (мијалник – 

тоалет). 

- Подната, sидната и таванската облога како  и пултот за издавање на роба да се 

изведат  од непропусен, неотровен материјал кој не упива  и кој лесно се чисти. 

 

 

Автобуски постојки 

 

Поставувањето на автобуски постојки да биде  во согласност  со Законот  за 

безбедност во сообраќајот на патиштата и Законот за јавните патишта, а 

димензионирањето  да се врши со мултиплицирање на модули со површина од 4,0м2 

до 16,0м2 и висина  до 4,0м од ниво на тротоар до  врвот на покривачот. 

Во зависност од фреквенцијата на сообраќајот има четири  типа на автобуски 

стојалишта и тоа: 

а) Тип А – само автобуска постојка 

Во рамките на  на овој тип има настрешница,клупа, корпа за отпадоци ,рекламно пано, 

урбани светилки и информативни  табли. 

б) Тип Б – автобуска постојка со билетара 

Во рамките на  овој тип  има билетара, настрешница, клупа, корпа за отпадоци, 

рекламно пано , урбани светилки и информативни табли. 

в) Тип В – автобуска постојка со киоск  

Во рамките на  овој тип  има киоск, настрешница, клупа, корпа за отпадоци, рекламно 

пано , урбани светилки и информативни табли. 

г) Тип Г – автобуска постојка со билетара и киоск 

Во рамките на  овој тип  има киоск и билетара, настрешница, клупа, корпа за отпадоци, 

рекламно пано , урбани светилки и информативни табли. 

Типот на автобуските постојки и  микролокацијата каде ке бидат поставени  се 

одредува според планот  на автобуски постојки кој го утврдува општина Македонски 

Брод. 

При  лоцирање на автобуските  постојки  потребно е да се обезбеди  минимум 

слободен  прооден простор пред нив  од 2,5 м. 
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Објекти за обезбедување 

 

Површината  на објектите за обезбедување да не е поголема  од 3,0м2.За нив важат 

стандардите за монтажно – демонтажни  и типски  објекти. 

 

Јавни санитарни  јазли 

 

Поставувањето на јавни санитарни  јазли  се врши  на уредени површини, во 

близина на јавно  зеленило ,паркинг, оддалечени од влезови и излози на 

објекти.Истите не смеат да го попречуваат користењето на околните  објекти  и јавни 

површини.Може да се типски објекти  или да се  изведени со посебен  проект 

соодветен  за избраната локација. 

 

Тераси, шанкови и настрешници 

 

Тераси и шанкови се поставуваат во зависност од  расположивата јавна површина, 

при што е неопходно исполнување на условот  да не се наруши урбанистичката 

концепција на просторот и параметрите за непречено  безбедно  движење од сите 

корисници, согласно Правилникот  стандарди и нормативи  за урбанистичко 

планирање („Сл.весник на РМ“ бр.78/06, 140/07 и 12/09), особено по однос на 

минималните димензии на пешачки површини – тротоари , по однос на непречено 

користење  на околните објекти  и простори  за јавна намена , протокот на сообраќајот 

( пешачки,движење  на лица со хендикеп), пристап на амбулантно, противпожарно, 

полициско и комунално возило (возила на јавни служби). 

Се забранува покривање на урбаната опрема  на летната тераса со најлони.За 

заштита на  елементите на урбаната опрема  за време на врнежи, истата може да се 

прекрие со лесен материјал  или елементите  да се отстранат од јавната површина.При  

тоа се  забранува складирање на урбаната опрема  покрај излогот  и сите видливи  

страни на локалот конулица и негово натрупување на куп. 

На површината на која се поставува урбана опрема  за организација  на летни 

тераси  дозволено е поставување на : лесно подвижни маси , столици , жардињери , 

ограда, чадори, настрешници или тенди. 

Сите елементи на опремата што се поставува на летната тераса ( маси, столици, 

настрешница,чадори,постаменти за чадори, жардињери, ограда и др.) не смеат да го 

преминуваат  работ на одобрената површина. 

Исклучително во пешачка зона, на плоштади, кеј и други пошироки површини без 

моторен сообраќај, опремата  за летна тераса се поставува на начин  утврден со 

елаборат. Со елаборат  се утврдува просторот, видот  и изгледот на опремата како и 

бојата, димензиите и др. 

Јавна површина може да се користи за  за летна тераса( вршење на угостителска 

дејност)  со поставување само на опрема за летна тераса , а не  и дополнително 

фрижидери, витрини и друго. 
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Минимална ширина  на површината  потребна за поставување на  урбана опрема за 

угостителство  за поставување  на еден  ред  маси со столови и клупи  изнесува 1,5м. 

Масите и столиците  како елементи  на летната тераса  мора да бидат изработени од 

квалитетни материјали . На определени простори : пешачки зони, плоштад и во 

заштитени зони  може да биде  пропишан видот  на опремата со посебен  елаборат. 

Сите направи за заштита од атмосферски  влијанија ( чадори, настрешници и 

тенди) поставени на  една тераса треба да бидат усогласени по боја  и облик и да 

сочинуваат една естетска целина. 

Чадорите  се со минимална  слободна височина од 2,4м.Чадорите за сонце  

поставени и отворени  не смеат  со ниеден елемент  да ја надминуваат линијата  на 

одобрениот  простор, можат да ја наткриваат  само одобрената површина  и не смеат да 

бидат прицврстени  за подлогата. 

Тендите  се типски монтажни елементи  со роло механизам конзолно поставени  на 

чело на објектот и се поставуваат доколку  на јвната површина има  простор  за еден 

ред  на маси  и столици  паралелно со sидот на објектот  без потпирачи  на јавната 

површина. 

При поставување  на тенди  над зона во која се организираат  летните  тераси  

минималната слободна  височина  изнесува 3,2м.Поставена и монтирана  тендата смее 

да го наткрива само одобрениот  простор за летна тераса. 

Страните на тендата не смеат да се затвораат со најлон или било каков друг материјал 

или фиксна конструкција  која  вертикално  ќе се спушта  од тендата заради  изградба 

на зимска градина на јавна површина. 

Настрешница е  лесен монтажно – демонтажен елемент кој се поставува  на два 

столба кои  не смеат да бидат  прицврстени  за јавната површина, со платно  и со роло 

механизам. 

При поставување на настрешници минималната  слободна  височина  изнесува3,2м. 

Доколку се поставува  настрешница не се поставуваат  други видови  на направи  за 

заштита од атмосферски влијанија. 

Страните на настрешницата не смеат  да се затвораат  со најлон или  било каков друг 

материјал или фиксна  конструкција  која вертикално  ќе се спушта до подлогата. 

Оградите и  жардињерите  поставени поставени на  летна тераса  не смеат да 

излегуваат  со ниеден  елемент надвор  од дозволениот  простор за летна тераса, да 

бидат фиксно прицврстени за подлогата  и да имаат  висина поголема од 0,8м. 

Оградите  и жардињерите  треба да бидат изведени од квалитетни материјали  со 

високо ниво. 

Во пешачките  зони  не се поставуваат огради  или жардињери кон пешачката зона  

односно истите  се поставуваат само  помеѓу соседни  летни тераси. 

 

Покриени и отворени шанкови 

 

Покриени и отворени шанкови се поставуваат на сквер, во парк, на кеј,  покрај 

водни и рекреативни површини. 

Покриените и отворени шанкови не смеат  да се прицврстени за подлогата  и мора 

да имаат приклучок на вода, електрична енергија и канализација. 

Составен дел  на локацијата на покриени  и отворени шанкови може да биде и летна 

тераса. 
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Самостоечки рекламни паноа 

 

Самостоечките рекламни паноа се поставуваат  на пешачки  и зелени површини  во 

профилот на  сообраќајниците, а во  согласност со Законот за безбедност  на 

сообраќајот  на патиштата ( „Сл. весник на РМ“бр.54/07, 86/08, 98/08 и 64/09) и 

посебен акт  на Општина Македонски Брод. 

 

Опрема за забава на деца и детски игралишта 

 

Опремата за забава  на деца  може да се постави  по повод  државни  и верски  

празници и други манифестации на места каде има  доволен простор за тоа ( поголеми  

јавни површини  или неизградено земјиште со елаборат  за поставување урбана опрема  

погодно за таа намена.Може и во уредено  зеленило. 

 

Фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци 

 

Фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци со  и без пепелници се поставуваат на 

јавни  површини, во зависност од бројноста и потребите  на корисниците. 

Клупите и корпите за отпадоци  се дел од урбаната опрема  на градот и се 

поставуваат на поголема јавна пешачка површина ,плоштад, поголеми  пешачки 

патеки, на автобуски постојки од сите  типови и на други  локации согласно  елаборат 

за поставување урбана опрма. 

Покрај клупите  потребно е да има  обезбеден поплочен  простор со димензии од 

1,0м х 1,2м  за луѓето  со хендикеп. 

Корпите за отпадоци  може да бидат поставени : слободностоечки или  прикачени 

за  светилки или фасади  на објекти. 

 

Паркиралишта за велосипеди 

Типот и локациите се определуваат со елаборат за поставување на паркиралишта за 

велосипеди на Општина Македонски Брод. 

 

Жардињери, граничници 

Жардињери со цвеќе  и граничници се поставуваат со цел виџзуелно да се ограничи 

просторот  определен за времени објекти и урбана опрема  од слободната проодна 

површина  или да се ограничи просторот  меѓу сообраќајница и слободна површина.ж 

Одобрението за овие  елементи  е со времетраење колку и одобрението за 

поставување на времени објекти  и урбана опрема  по што овие елементи треба  

целосно да се отстранат од просторот. 

Максималната висина на жардињерите и граничниците  е 0.80м. 
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Тезги 

 

Тезги се лесно подвижни елементи  на урбаната опрема кои се поставуваат  по 

повод празници  и манифестации или на простори  во градот определени  со посебни  

елаборати  и служат за продажба на соодветни  производи  на пригодната намена. 

Тезгите треба  да се со унифициран изглед и боја  соодветни на спецификите на  

локацијата. 

Максималната површина  на тезгите изнесува 2,0 до 4,0м2, и се поставуваат и 

отстрануваат  по завршување на дејноста.Не е дозволено  лоцирање на тезги  пред 

влезови  на јавни, деловни и станбени објекти. 

 

Елементи  за изложување на производи 

 

Елементи  за изложување на производи  се витрини, полици, фрижидери. 

Елементи  за изложување  на производи се поставуваат  на јавна површина  пред 

трговски  локали, по правило во  широчината на челото на локалот, без можност  за 

нивно  поставување  во уредена зелена површина. 

Елементи за изложување на производи се поставуваат покрај sидот на локалот. 

Над елементите за изложување на производи  може да се поставуваат тенди  за 

заштита , конзолно  на челото на објектот без вертикални потпирачи. 

Просторот што се користи  за излагање на производи  не смее да се оградува  и 

затвора на било кој начин. (најлони, застаклување и слично) 

Корпите за отпадоци  може да бидат поставени : слободностоечки  или прикачени  

за светилки или фасади на објекти. 

Идејните решенија  на урбаната опрема  која ќе биде поставена  треба да биде  во 

согласност со микролокациски  услови со високи  естетско – функционални вредности 

и вклопеност во пејсажот на микролокацијата и подрачјето на општината. 

 

2.2. Дејности кои можат да се вршат со урбана опрема 

 

Со урбаната опрема  можат да се вршат дејности  во согласност со член 2,став 4од 

Законот за градење ( Сл.весник на РМ бр. 130/09,........79/13). 

Урбаната опрема се поставува исклучиво за остварување на јавен интерес утврден 

со закон. 

 

3.Начини  и услови  за поставување и одржување  на урбана опрема 

 

Согласно Законот за градење ( Сл.весник на РМ бр. 130/09,......79/13), урбана 

опрема се поставува на јавни површини  кои претставуваат градежно изградено 

земјиште и уредено земјиште  без притоа да се наруши  основната намена на просторот 

и безбедноста на сообраќајот.Потребата за поставување на урбана опрема  ја утврдува  

советот на општина Македонски Брод. 

Урбаната опрема се поставува по добиено одобрение за поставување  на урбана 

опрема, кое го издава градоначалникот на општина Македонски Брод. 

Микролокациските услови претставуваат  извод од графичкиот  и текстуален  дел 

на Програмата за поставување на урбана опрема во размер 1 : 1000. 
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Општина Македонски Брод  на почеткот на секоја календарска година ги објавува 

потребите од определување на локации  за поставување на урбана опрема  и нивно 

дислоцирање или задржување  и во наредниот  програмски период. 

Согласно Правилникот  за формата  и содржината  на Одобрението за поставување 

урбана опрема  и начинот на негово издавање (Сл.весник наРМбр.123/08),Одобрението 

за поставување урбана опрема  се издава на образец во формат А4. 

Урбаната опрема се поставува  на микролокации согласно графичкиот прилог. 

Точно позиционирање на урбаната опрема  го одредува  овластен геодет  од страна на 

Општина Македонски Брод. 

Формата и содржината на одобрението  и начинот  на неговото издавање ги 

пропишува  министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за 

вршење на работите  од областа на   управувањето  со градежното земјиште. 

Општина Македонски Брод  согласно Законот за градење ( Сл.весник на РМ бр. 

130/09) води регистар на издадени  одобренија  за поставување и отстранување на 

урбаната  опрема, а формата содржината и начинот на водење  на регистарот  ги 

пропишува министерот  кој раководи со  органот  на државната управа  надлежен за 

вршење  работите  од областа на  управувањето  со градежно земјиште. 

Поставување урбана опрема на јавни површини, за чие одржување  е надлежна 

општина Македонски Брод , се врши врз основа на Одобрение  за поставување  на 

урбана опрема . 

Одобрението  го издава  градоначалникот на општина Македонски Брод. 

Доколку урбаната опрема  се поставува  за вршење  дејност на јавна површина пред 

деловна просторија, одобрението за поставување може да се издаде само  ако за 

користење на просторот претходно е издадено Одобрение за вршење дејност ,од страна 

на градоначалникот на Општина Македонски Брод. 

Кога просторот пред деловната просторија на кој се бара да се врши  дејност се 

наоѓа на земјиште  во сопственост  потребно е  само одобрение  за вршење дејност 

пред деловна просторија. 

Времетраењето на одобрението  за поставување на урбана опрема  може да биде : 

- Дневно, за време  од 24 часа (манифестации, презентации и др.) 

- Краткотрајно, за период од 30 дена ( манифестации, презентации,изложби и др.) 

- Сезонско,за период од 3 до 7 месеци (трговија на мало и др.) 

- Годишно, за период до  една година (угостителство, трговија, градилиште  и др.). 

За добивање на одобрение за поставување на урбана опрема , заинтересираниот  

субјект поднесува барање до градоначалникот на општина Македонски Брод. 

Кога издавањето на одобрение  за поставување  е во надлежност на 

градоначалникот  на општина Македонски Брод , одобрението  за поставување на 

урбана опрема, ќе се издаде во рамките на постапка за добивање  на одобрение за 

вршење на дејност. 

Постапката за добивање на одобрение  за вршење на дејност ја води надлежната 

служба  на општина Македонски Брод, согласно  пропишаните услови и стандарди . 

Одобрението за поставување на урбана опрема  се добива врз основа  на поднесено 

барање кое се доставува  заедно со комплетна документација и тоа: 

I. За урбана опрема  која се поставува за вршење  на дејност  и тоа: продажба  

на билети за јавен превоз, весници, сувенири, цвеќиња,сладолед: 

1. Одобрение за вршење на дејност  издадено од  Општина Македонски Брод, 
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2. Проект изработен врз основа на микролокациски  услови од Програмата; 

3. Доказ за регулирано плаќање  на комуналната такса; 

4. Геодетски елаборат со нумерички податоци.  

II. За урбана опрема која се поставува за вршење дејност и тоа: тераси со или 

без настрешници , покриени  и непокриени шанкови : 

1.Одобрение за вршење на дејност , издадено од општина Македонски Брод , 

2.Заверен Елаборат врз основа на кој е издадено  одобрение за вршење на дејност, 

3.Доказ  за регулирано плаќање на комуналната такса, 

4.Извод од Програмата 

5.Геодетски елаборат со нумерички податоци 

III. За поставување на детски игралишта, јавни санитарни јазли, 

дополнителни монтажно – демонтажни паркинг простори, рекламни паноа, 

типски објекти  за обезбедување  кои се во функција на  дипломатско -  

конзуларни претставништва, на објекти на државната управа и на 

резиденцијалните објекти: 

1.Извод од Програма со микролокациски услови; 

2.Основен ревидиран проект, 

3.Геодетски елаборат со нумерички податоци 

IV.Клупи , чешми, корпи за отпадоци, телефонски говорници,автобуски 

постојки, платформи за јавни манифестации на копно и на водна површина, и 

останати видови на урбана опрема која не се однесува на вршење на дејност: 

1.Извод од програма  со микролокациски услови 

V.Фонтани 

VI. Фонтана, со споменик, канделабри, клупи, корпи за отпадоци и водени 

басени: 

1. Извод од Програма  со микролокациски  услови 

2. Основен ревидиран проект 

Постапката по барањето  ја спроведува  надлежниот сектор  за урбанизам , 

комунални дејности и ЛЕР и заштита на животната средина на Општина Македонски 

Брод. 

Надлежниот  сектор на општината врши увид на лице место и проверка на 

документацијата која се доставува  во прилог на барањето, од аспект на усогласеноста  

со одредбите на законите  и прописите  донесени  врз основа  на закон, општите и 

посебните стандарди, утврдени во Одлуката за утврдување на стандарди  за 

поставување  на времени објекти  и урбана опрема  на подрачјето  на општина 

Македонски Брод,( Сл. гласник  на Општина Македонски Брод“ бр.4/11) 

Одобрението за поставување на урбана опрема  може  да  престане  да важи  и пред 

истекот на времето  за кое  е дадено доколку: 

- Урбаната опрема е поставена спротивно на издаденото одобрение за нејзино 

поставување, 

- Престане важењето на одобрението  за вршење дејност, 

- Не се постапува по акти на надлежни  инспекции, издадени со врвршењето  на 

инспекциски  работи  во рамките на нивните овластувања. 

Во случаите  од претходно наведеното, ново одобрение нема да се издаде во 

наредниот период  од шест месеци. 
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Јавната површина на која се однесува издаденото одобрение за поставување  на 

урбана опрема, имателот на одобренијата не може да ја издаде или  пренесе на 

користење  во закуп или подзакуп на друго лице со договор за деловно – техничка 

соработка, ниту  со било кој друг правен акт. 

Даденото одобрение за поставување на урбаната опрема не значат ослободување од 

обврската за исполнување на други  услови  пропишани со закон. 

 

7.Извори на финансирање 

        Програмата за поставување  на урбана опрема на подрачјето  на  Општина 

Македонски Брод се финансира од буџетот на општината за 2014 година. 

          

    7.1 Трошоци за поставување, одржување, дислокација и отстранување на 

урбаната опрема 

   Трошоците  за поставување, одржување, дислокација и отстранување на урбаната 

опрема паѓаат на товар  на инвеститорот, физичко или правно лице. 

           

  8. Динамика на реализирање на програмата 

Динамиката на реализацијата  на програмата ќе зависи од создадените  правни и 

технички услови. 

            

9.Вршење надзор 

Вршењето надзор над поставувањето, задржувањето , дислокацијата  и 

отстранувањето на урбаната опрема  е во согласност со Законот за градење ( Сл. весник на 

РМ “ бр.130/09) 

           

10. Преодни  и завршни одредби  

Реализацијата на Програмата ја врши градоначалникот  на Општина Македонски 

Брод  во соработка со Секторот за урбанизам ,комунални дејности и ЛЕР, заштита на 

животната средина  во општината. 

Во состав на оваа Програма за поставување на урбана опрема  на подрачјето на 

општина Македонски Брод  спаѓа и графички дел. 

Оваа Програма влегува во сила  со денот на објавувањето  во „Службен гласник  на 

Општина Македонски Брод“. 

 

 

 

 

Бр. 07 – 954/16                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 

 29.11.2013 година                                              на советот на Општина Македонски Брод 

                                                                                                  Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За прогласување на Заклучокот за усвојување на Програмата   

за социјална заштита во општина  

Македонски Брод за 2014 година 

 

 

Се прогласува Заклучокот за усвојување на Програмата за социјална 

заштита во општина Македонски Брод за 2014 година, што ја донесе Советот на 

општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 29.11.2013 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 954/21 

03.12.2013година                                                              Општина Македонски Брод  
                                                                                                                 Градоначалник, 
                                                                                                         Милосим Војнески с.р.       
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Ноември 2013г. 
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Врз основа на член 3, член 11 и член 12  од Законот за социјална заштита (Службен 

весник на РМ бр.79/09, 36/11 и 51/11), член 22 став 1 точка 7 и член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02), и член 21 став 1 од 

Статутот на општина Македонски Брод (Сл.гласник бр.02/03),Советот на Општина 

Македонски Брод на седницата одржана на  29. 11. 2013година, ја донесе следната: 

  

 П Р О Г Р А М А 

за  социјална заштита во Општина Македонски Брод за 2014 година 

 

1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

        Социјалната заштита како дејност од јавен интерес, е систем на мерки,активности и 

политики за спречување и надминување на основните социјални ризици на кои е изложен 

граѓанинот во текот на животот,за намалување на сиромаштијата и социјалната 

исклученост и за јакнење на неговиот капацитет за сопствена заштита.  

        Како носители на социјалната заштита се Републиката односно Владата на Република 

Македонија  која донесува Национална програма за развојот на социјалната заштита и 

општините кои обезбедуваат спроведување на социјалната заштита во согласност со закон 

и донесуваат програми за потребите на граѓаните од областа на социјалната заштита. 

        Програмата за социјална заштита на општина Македонски Брод за 2014 година,има за 

цел подобрување на пристапот и квалитетот на социјалната заштита како и мерките и 

активностите преку кои општината ќе ја спроведува социјалната заштита за поедини 

категории на семејства да добијат соодветен третман и заштита од социјален 

ризик,совладување на овие ризици како и за девијантни појави и однесувања. 

         Програмата за социјална заштита во општина Македонски Брод за 2014 година,се 

носи согласно Националната програма за развој на социјалната заштита донесена од 

страна на Владата на Република Македонија. 

 

2. МЕРКИ И АКТИВНОСТИ 

   Општина Македонски Брод,со цел обезбедување на социјалната заштита за нејзините 

граѓани  ,ќе ги спроведува следните мерки и активности : 

   А. Парична помош и обезбедување на посебни мерки и услуги за социјална 

превенција и заштита на следните категории на лица кои ќе се најдат во исклучително 
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тешка состојба,согласно можностите и во рамките на расположливите средства во Буџетот 

на општината за 2014 година 

   - лица со инвалидност, 

   -деца без родители и родителска грижа, 

   - деца со воспитно социјални проблеми, 

   - деца од еднородителски семејства, 

   - стари лица без семејна грижа, 

   - лица засегнати со злоупотреба на дрога и  алкохол, 

   - тешко болни лица и приматели на терапија, 

   - лица погодени од елементарни непоходи,пожари и друго. 

       Б. Организирање на хуманитарна акција за финансиска и материјална помош на ранливите 

групи на население 

       В.Хоризонтално обележување на паркинг простор за лица со посебни потреби  и изградба 

на пристапни рампи во објекти од јавен интерес 

       Г. Организирање на трибини за едукација против зависности и реализација на проект за 

превенција од болестите на зависност 

       Д. Поддршка на центарот за деца со посебни потреби 

           

3. ПОСТАПКА ЗА  РЕАЛИЗАЦИЈА 

      А.Парична помош и обезбедување на посебни мерки и услуги за социјална 

превенција и заштита на одредени категории на лица кои ќе се најдат во 

исклучително тешка состојба. 

 

         1.Цел 

Целта за остварување на паричната помош и обезбедување на посебни мерки и 

услуги за социјална превенција и заштита на одредени категории на лица е согласно 

надлежноста на општината во областа на социјалната заштита утврдена во Законот за 

локалната самоуправа и Законот за социјалната заштита како и други законски и 

подзаконски акти во оваа област,општината да им излезе во пресрет на 
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здравствено,финансиски или друг начин загрозените лица кои имаат потреба од социјална 

заштита и помош,а согласно можностите и во рамките на расположливите  средства во 

Буџетот на општината за 2014 година. 

2.Корисници 

Корисници на парична помош и други услуги од социјалната заштита, се следните 

категории на лица: 

- инвалидни лица, 

- деца без родители и родителска грижа, 

- деца со воспитно социјални проблеми, 

- лица засегнати со злоупотреба на дрога и алкохол, 

- деца со посебни потреби, 

- тешко болни лица и приматели на терапија, 

- стари лица без семејна грижа 

- лица погодени од елементарни непоходи 

         3.Мерки 

          Висината на надоместокот,видовите на мерките и услугите за социјална заштита и 

превенција,за наведените категории на лица ќе се утврдуваат врз основа на поднесено 

барање со комплетна документација со која би се потврдил основот на барањето,а по 

дадено позитивно мислење од страна на Комисијата за општествени дејности и по 

донесена одлука од страна на Советот на општина Македонски Брод. 

         4.Носител 

          Оваа активност како мерка во рамките на реализацијата на програмата за социјална 

заштита на општина Македонски Брод за 2014 година,ќе се спроведува од страна на 

општина Македонски Брод преку надлежните сектори и одделенија а по претходно 

позитивно мислење дадено од Комисијата за општествени дејности и донесена Одлука од 

страна на Советот на општина Македонски Брод. 

          5.Извори на средства 

           Средствата за исплата на парична помош и за обезбедување на посебни мерки и 

услуги за социјална превенција и  заштита на наведените категории лица ќе се 
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обезбедуваат согласно можностите и во рамките на расположливите средства во Буџетот 

на општината за 2014 година и се предвидени во следните потпрограми: 

     АО- Совет,потставка  464990- други трансфери  

     АО- Совет,потставка  412110 – постојана резерва 

     ДО- Градоначалник,потставка 464990-други трансфери 

 

         Б. Организирање на хуманитарна акција за финансиска и материјална помош на 

ранливите групи на население  

         Целта на оваа активност е преку организарање на акција за собирање на облека и 

друга опрема  да им се помогне на социјално загрозени лица. 

        Носители на спроведување на активност покрај Општина Македонски Брод,ќе бидат 

вклучени и јавните установи,меѓуопштинскиот центар за социјална работа,невладини 

организации и здруженија. 

       В. Хоризонтално обележување на паркинг простор за лица со посебни потреби  и 

изградба на пристапни рампи во објекти од јавен интерес 

       Целта на оваа активност е воспоставување на подобар пристап  на лицата со посебни 

потреби до јавните институции и објекти . 

        Г. Организирање на трибини за едукација против зависности и реализација на 

проект за превенција од болестите на зависност 

        Со спроведувањето на оваа активност се превземаат мерки за спречување на 

настанување на социјални ризици,рано откривање и третман на граѓанинот односно на 

лицата кои злоупотребуваат дроги,други психотропни супстанции,прекурзори и алкохол. 

         Оваа активност ќе се спроведе во соработка со  Меѓуопштинскиот центар за 

социјална работа од Македонски Брод,  со училиштата,здраствената установа,невладини 

организации и здруженија на граѓани како и други правни и физички лица. 

       За реализација на оваа активност во Буџетот на општина Македонски Брод за 2014 

година,се предвидени финансиски средства  во следната подпрограма: 

        ЕО – Општинска администрација ,потставка 464990 – други трансфери 

        ЕО – Општинска администрација,потставка 463110 – трансфери  до здруженија 
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         Д.Поддршка на центарот за деца со посебни потреби 

 Целта  на оваа активност е да им се помогне на децата со посебни потреби кои што 

се сместени во Центарот за деца со посебни потреби кој се најдува во с.Долни 

Манастирец. 

 4.ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА АКТИВНОСТИ  СО ФИНАНСИСКА 

КОНСТРУКЦИЈА 

 

 

Ред.бр. Активност Износ во денари 

1. Хоризонтално обележување на паркинг 

простор за лица со посебни потреби 

 

  100.000  

2. Изградба на пристапни рампи во објекти од 

јавен интерес 

 

   200.000  

3. Реализација на проект за превенција од 

болестите на зависност 

 

   250 000  

4. Помош за стари и изнемоштени лица 

 

   500.000  

5. Помош на социјално загрозените семејства 

 

   200.000  

6. Помош на лица погодени од елементарни 

непогоди 

1.000.000  

7. Поддршка на Центарот за деца со посебни 

потреби 

   200.000  

8. Организирање на хуманитарна акција за 

финансиска и материјална помош на 

ранливите групи на население 

      30.000 
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9. Организирање на трибини за едукација 

против зависности 

       20.000 

10. Еднократна помош за секое новородено 

дете 
 

       100.000 

11. Помош на лица со здравствени проблеми       200.000 

12. Финансиска поддршка на НВО за 

реализација на проекти за социјално 

загрозени семејства и поединци 

 

 

     100.000 

 ВКУПНО:    2.900.000 

 

 

  5. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

        Програмата за социјална заштита на Општина Македонски Брод за 2014 година 

влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Македонски Брод,а ќе се применува во текот на 2014 година. 

 

 

Број 07- 954/ 17                                                 Совет на Општина Македонски Брод 

29.11.2013година                                                                         Претседател, 

        Македонски Брод                                                                  Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник 

на РМ 05/02) и чл.21 ст.1 од Статутот на општина Македонски Брод 

(Сл.Гласник02/03), по доставено барање од 07-791 од М.З. Горно Ботушје, Советот 

на општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 29.11.2013 година 

донесе 

 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К  
 

 

 

1.Советот на општина Македонски Брод донесе заклучок  за одобрување на 

барањето од М.З. Горно Ботушје односно за обезбедување на 200 литри нафта за 

транспорт на песок за пополнување на дупки на локалниот пат до селото. 

 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во  

Службен гласник на општина Македонски Брод. 

 

  

 

 

Бр.07- 954 /18                     Совет на општина Македонски Брод 

29.11.2013година                     П р е т с е д а т е л, 

Македонски Брод              Дарко Трајкоски с.р. 
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   Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(Сл.весник на РМ бр.58/2002) и член 21 од Статутот на Општина Македонски Брод 

(Сл.гласник на општина Македонски Брод бр./2003), по поднесено барање од М.З. Брест 

бр.07- 945/3, Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на ден  

29.11.2013 година, донесе 

 

 З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За задолжување на ЈП "Водовод и канализација" Македонски Брод за превземање и 

одржување на водоводот во село Брест 

Член 1 

Со овoj заклучок се задолжува ЈП "Водовод и канализација" Македонски Брод за 

превземање и одржување  на водовод во село Брест.                                                     

                                                           Член 2 

Се задолжува ЈП "Водовод и канализација" Македонски Брод по влегување на сила 

на овој заклучок да го вметне во Програмата за работа  на ЈП за 2013/2014година и истиот 

започне да го применува од 01.01.2014 година со тоа што ќе започне и со пресметување на 

услугите  на корисниците на оваа услуга. 

                                                           Член 3 

      Заклучокот влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на Општина Македонски Брод. 

 

 

Бр. 07 - 954 /19                                                    Совет на Oпштина Македонски Брод 

29.11. 2013 година                                                                  Претседател, 

Македонски Брод                                                             Дарко Трајкоски с.р.                                                                                     
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Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник 

на РМ 05/02) и чл.21 ст.1 од Статутот на општина Македонски Брод 

(Сл.Гласник02/03), по доставено барање од 26.11.2013 година бр.07-944, Советот на 

општина Македонски Брод  на седницата одржана на ден 29.11.2013 година донесе 

 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К  
 

 

 

1.Советот на општина Македонски Брод  не го прифати барањето поднесено 

од група на подносители професори вработени во ООУ,,Св.Климент Охридски,, и 

СОУ ,,Св.Наум Охридски,, – Македонски Брод за постапување односно 

одобрување на исплата на патни трошкови. 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во  

Службен гласник на општина Македонски Брод. 

 

 

 

 

Бр.07-  954 / 20              Совет на општина Македонски Брод 

29.11.2013година           П р е т с е д а т е л, 

Македонски Брод              Дарко Трајкоски с.р. 
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